

SNCC.F.069	Capítulo	6102
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000625
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de materiales y herramientas de fe	Adquisición de materiales y herramientas de ferretería	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211904	Brochas	Unidad	204	R\$ 183.17	R\$ 37,367.43	-
31211904	Brochas	Unidad	249	R\$ 104.00	R\$ 25,896.00	-
23153308	Portaherramientas o monturas de herramienta graduables	Caja	89	R\$ 1,046.97	R\$ 93,180.33	-
44101804	Cajas registradoras	Unidad	10	R\$ 15,000.00	R\$ 150,000.00	-
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	6	R\$ 1,560.00	R\$ 9,360.00	-
24112005	Canastas metálicas	Unidad	24	R\$ 1,850.00	R\$ 44,400.00	-
46171501	Canadados	Unidad	124	R\$ 1,211.31	R\$ 150,202.44	-
46171501	Canadados	Unidad	619	R\$ 769.60	R\$ 476,382.40	-
60141204	Tricidos o carretillas	Unidad	42	R\$ 6,935.59	R\$ 291,294.78	-
24101507	Carretillas	Unidad	33	R\$ 6,864.00	R\$ 226,512.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	R\$ 245,440.00	R\$ 490,880.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	3	R\$ 30,000.00	R\$ 90,000.00	-
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	72	R\$ 19,041.99	R\$ 1,371,023.28	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	R\$ 61,175.01	R\$ 122,350.02	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Libra	36	R\$ 39.67	R\$ 1,428.12	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Libra	20	R\$ 82.63	R\$ 1,652.60	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	3	R\$ 430.64	R\$ 1,291.92	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	48	R\$ 1,318.75	R\$ 63,300.00	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	R\$ 489.22	R\$ 978.44	-
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	5	R\$ 416.00	R\$ 2,080.00	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	R\$ 345.80	R\$ 3,458.00	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	115	R\$ 672.58	R\$ 77,346.70	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	14	R\$ 1,201.25	R\$ 16,817.50	-
30102012	Lámina de zinc	Unidad	20	R\$ 3,003.00	R\$ 60,060.00	-
30102012	Lámina de zinc	Unidad	40	R\$ 98.80	R\$ 3,951.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	R\$ 1,253.75	R\$ 5,015.00	-
12131604	Antorchas	Unidad	4	R\$ 3,068.00	R\$ 12,272.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	19	R\$ 31,860.40	R\$ 605,347.60	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	R\$ 10,758.62	R\$ 21,517.24	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	62	R\$ 624.00	R\$ 38,688.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	98	R\$ 145.60	R\$ 14,268.80	-
31211707	Barnices	Unidad	2	R\$ 2,357.09	R\$ 4,714.18	-
31211707	Barnices	Unidad	1000	R\$ 1,029.60	R\$ 1,029,600.00	-
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	2	R\$ 1,572.48	R\$ 3,144.96	-
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	35	R\$ 5,598.32	R\$ 195,941.20	-
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	4	R\$ 4,597.98	R\$ 18,391.92	-
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	45	R\$ 3,076.90	R\$ 138,460.50	-
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	12	R\$ 3,076.90	R\$ 36,922.80	-
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	48	R\$ 156.00	R\$ 7,488.00	-
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	6	R\$ 946.40	R\$ 5,678.40	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	3000	R\$ 63.33	R\$ 189,990.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	4000	R\$ 75.77	R\$ 303,080.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	R\$ 260.00	R\$ 3,120.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	50	R\$ 413.00	R\$ 20,650.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	R\$ 23.92	R\$ 478.40	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	R\$ 243.36	R\$ 24,336.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	R\$ 1,414.40	R\$ 33,945.60	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	R\$ 546.00	R\$ 54,600.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	R\$ 176.80	R\$ 1,768.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	16	R\$ 280.80	R\$ 4,492.80	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	80	R\$ 43.68	R\$ 3,494.40	-
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	360	R\$ 314.18	R\$ 113,104.80	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	15	R\$ 338.00	R\$ 5,070.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	60	R\$ 364.00	R\$ 21,840.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	R\$ 312.00	R\$ 4,680.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	138	R\$ 6,240.00	R\$ 861,120.00	-
30111601	Cemento	Unidad	20	R\$ 35.86	R\$ 717.20	-
30111601	Cemento	Unidad	2280	R\$ 514.80	R\$ 1,173,744.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	262	R\$ 4,193.17	R\$ 1,098,610.54	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	R\$ 1,336.40	R\$ 2,672.80	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	20	R\$ 1,037.92	R\$ 20,758.40	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	102	R\$ 4,278.38	R\$ 436,394.76	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	R\$ 361.92	R\$ 3,619.20	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	2	R\$ 1,671.09	R\$ 3,342.18	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	12	R\$ 876.51	R\$ 10,518.12	-
27111901	Cortafrios	Unidad	10	R\$ 368.78	R\$ 3,687.80	-
27111901	Cortafrios	Unidad	117	R\$ 649.98	R\$ 76,047.66	-
27111901	Cortafrios	Unidad	155	R\$ 364.00	R\$ 56,420.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	99	R\$ 346.66	R\$ 34,319.34	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	130	R\$ 857.32	R\$ 111,451.60	-
4114201	Cintas medidoras	Unidad	7	R\$ 1,231.36	R\$ 8,619.52	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	120	R\$ 83.20	R\$ 9,984.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	120	R\$ 93.60	R\$ 11,232.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	36	R\$ 47.32	R\$ 1,703.52	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	36	R\$ 149.76	R\$ 5,391.36	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	120	R\$ 83.20	R\$ 9,984.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	R\$ 9,772.41	R\$ 9,772.41	-

31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RDS	5,300.47	RDS	530,047.00	--
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	176	RDS	5,195.59	RDS	914,423.84	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS	4,680.00	RDS	140,400.00	--
31201605	Masillas	Unidad	3	RDS	1,601.60	RDS	4,804.80	--
27111701	Destornilladores	Unidad	130	RDS	180.67	RDS	23,487.10	--
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RDS	210.78	RDS	4,215.60	--
27111701	Destornilladores	Unidad	75	RDS	1,241.67	RDS	93,125.25	--
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	11	RDS	1,144.00	RDS	12,584.00	--
27111909	Espátulas	Unidad	98	RDS	147.06	RDS	14,411.88	--
27111909	Espátulas	Unidad	20	RDS	139.69	RDS	2,793.80	--
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	675.00	RDS	8,112.00	--
26121536	Cordón de extensión	Unidad	12	RDS	6,032.00	RDS	72,384.00	--
30111601	Cemento	Unidad	450	RDS	386.69	RDS	174,010.50	--
11111601	Yeso	Unidad	5	RDS	1,019.20	RDS	5,096.00	--
12163501	Sellantes de cemento	Galón	40	RDS	3,120.00	RDS	124,800.00	--
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	84	RDS	818.21	RDS	68,729.64	--
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS	2,027.12	RDS	20,271.20	--
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	150	RDS	1,432.20	RDS	214,830.00	--
27112005	Hachas	Unidad	102	RDS	395.20	RDS	40,310.40	--
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	180	RDS	359.53	RDS	64,715.40	--
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	5	RDS	442.00	RDS	2,210.00	--
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	1	RDS	120,000.00	RDS	120,000.00	--
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	20	RDS	116.48	RDS	2,329.60	--
32121705	Inversores	Unidad	6	RDS	26,440.68	RDS	158,644.08	--
32121705	Inversores	Unidad	2	RDS	51,058.23	RDS	102,116.46	--
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	1	RDS	16,806.40	RDS	16,806.40	--
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	--
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RDS	7,189.48	RDS	86,273.76	--
11121503	Laca	Unidad	20	RDS	1,450.80	RDS	29,016.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	60	RDS	1,872.00	RDS	112,320.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	250	RDS	2,338.96	RDS	584,740.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	2	RDS	7,265.82	RDS	14,531.64	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	45	RDS	7,124.00	RDS	320,580.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RDS	5,886.40	RDS	117,728.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RDS	5,096.00	RDS	101,920.00	--
39101602	Lámparas médicas	Unidad	2	RDS	13,600.00	RDS	27,200.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	32	RDS	16,640.04	RDS	532,481.28	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	28	RDS	11,440.00	RDS	320,320.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS	19,094.40	RDS	76,377.60	--
32111504	Diodos schottky	Unidad	6	RDS	1,716.00	RDS	10,296.00	--
11161604	Tejidos de lana de ligamento de sarga	Unidad	6	RDS	83.10	RDS	498.60	--
11161604	Tejidos de lana de ligamento de sarga	Unidad	5	RDS	1,924.00	RDS	9,620.00	--
11161604	Tejidos de lana de ligamento de sarga	Unidad	230	RDS	98.80	RDS	22,724.00	--
31191502	Pulidor	Unidad	100	RDS	31.20	RDS	3,120.00	--
31191502	Pulidor	Unidad	10	RDS	27.14	RDS	271.40	--
31191502	Pulidor	Unidad	25	RDS	60.47	RDS	1,511.75	--
31191502	Pulidor	Unidad	10	RDS	35.52	RDS	355.20	--
31191502	Pulidor	Unidad	100	RDS	49.08	RDS	4,908.00	--
31191502	Pulidor	Unidad	50	RDS	20.90	RDS	1,045.00	--
31191502	Pulidor	Unidad	70	RDS	52.00	RDS	3,640.00	--
31191502	Pulidor	Unidad	21	RDS	72.80	RDS	1,528.80	--
27111902	Limas	Unidad	21	RDS	338.00	RDS	7,098.00	--
27111902	Limas	Unidad	3	RDS	212.16	RDS	636.48	--
27111902	Limas	Unidad	108	RDS	134.80	RDS	14,558.40	--
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RDS	5,096.00	RDS	50,960.00	--
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	145.60	RDS	7,280.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	63	RDS	2,537.77	RDS	159,879.51	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	112	RDS	306.80	RDS	34,361.60	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	82	RDS	249.60	RDS	20,467.20	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	17	RDS	464.88	RDS	7,902.96	--
27111713	Llaves de combinación	Unidad	30	RDS	275.72	RDS	8,271.60	--
27111713	Llaves de combinación	Unidad	50	RDS	14,565.20	RDS	728,260.00	--
27111713	Llaves de combinación	Unidad	28	RDS	187.20	RDS	5,241.60	--
27111713	Llaves de combinación	Unidad	2	RDS	499.20	RDS	998.40	--
27111713	Llaves de combinación	Unidad	4	RDS	290.85	RDS	1,163.40	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	8	RDS	873.60	RDS	6,988.80	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	48	RDS	91.49	RDS	4,391.52	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS	1,664.00	RDS	3,328.00	--
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	225	RDS	125.38	RDS	28,210.50	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5273	RDS	780.00	RDS	4,112,940.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	130	RDS	371.80	RDS	48,334.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	7,124.00	RDS	356,200.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	60	RDS	115.44	RDS	6,926.40	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RDS	572.00	RDS	14,300.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5262	RDS	535.86	RDS	2,819,695.32	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RDS	2,548.52	RDS	7,645.56	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3205	RDS	2,366.00	RDS	7,583,030.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1500	RDS	448.54	RDS	672,810.00	--
40141702	Grifos	Unidad	74	RDS	358.80	RDS	26,551.20	--
40141702	Grifos	Unidad	100	RDS	475.02	RDS	47,502.00	--
27131501	Llaves de impacto neumático	Unidad	2	RDS	38,480.00	RDS	76,960.00	--
40141702	Grifos	Unidad	2	RDS	8,127.60	RDS	16,255.20	--
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	3	RDS	1,255.18	RDS	3,765.54	--
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	4	RDS	1,664.17	RDS	6,656.68	--
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	45	RDS	8,928.80	RDS	401,796.00	--
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	45	RDS	3,800.00	RDS	171,000.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RDS	3,758.00	RDS	75,160.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	60	RDS	1,925.16	RDS	115,509.60	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	54	RDS	1,189.76	RDS	64,247.04	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	98	RDS	8,950.15	RDS	877,114.70	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	52	RDS	951.60	RDS	49,483.20	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS	1,826.81	RDS	7,307.24	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS	1,330.16	RDS	5,320.64	--
27111713	Llaves de combinación	Unidad	12	RDS	193.64	RDS	2,323.68	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	46	RDS	2,654.64	RDS	122,113.44	--
27111713	Llaves de combinación	Unidad	25	RDS	366.64	RDS	9,166.00	--
40141702	Grifos	Unidad	40	RDS	468.00	RDS	18,720.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RDS	1,955.20	RDS	5,865.60	--
49121503	Carpas	Unidad	18	RDS	1,872.00	RDS	33,696.00	--
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	5	RDS	47,000.00	RDS	235,000.00	--
49121503	Carpas	Unidad	3	RDS	2,423.73	RDS	7,271.19	--

49121503	Carpas	Unidad	12	RDS	3,592.16	RDS	43,105.92	--
27111602	Martillos	Unidad	91	RDS	1,046.95	RDS	95,272.45	--
27111602	Martillos	Unidad	15	RDS	562.58	RDS	8,438.70	--
27111602	Martillos	Unidad	68	RDS	2,012.48	RDS	136,848.64	--
27111602	Martillos	Unidad	83	RDS	486.72	RDS	40,397.76	--
27112001	Machetes	Unidad	300	RDS	478.23	RDS	143,469.00	--
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RDS	1,516.32	RDS	30,326.40	--
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RDS	910.00	RDS	9,100.00	--
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RDS	1,010.88	RDS	10,108.80	--
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RDS	749.84	RDS	14,996.80	--
11121610	Maderas duras	Unidad	8	RDS	739.44	RDS	5,915.52	--
11121610	Maderas duras	Unidad	12	RDS	707.20	RDS	8,486.40	--
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	155	RDS	2,288.00	RDS	354,640.00	--
27111601	Mazas de hierro	Unidad	9	RDS	312.00	RDS	2,808.00	--
27111601	Mazas de hierro	Unidad	2	RDS	660.40	RDS	1,320.80	--
27111601	Mazas de hierro	Unidad	19	RDS	660.40	RDS	12,547.60	--
27111601	Mazas de hierro	Unidad	19	RDS	884.00	RDS	16,796.00	--
27111601	Mazas de hierro	Unidad	10	RDS	1,508.00	RDS	15,080.00	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	40	RDS	262.08	RDS	10,483.20	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	2,496.00	RDS	2,496.00	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	5,512.00	RDS	55,120.00	--
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	4	RDS	14,404.00	RDS	57,616.00	--
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	4	RDS	11,751.42	RDS	47,005.68	--
23231201	Espaciador de sierra	Unidad	226	RDS	1,060.70	RDS	239,718.20	--
27111601	Mazas de hierro	Unidad	6	RDS	1,466.14	RDS	8,796.84	--
27111601	Mazas de hierro	Unidad	10	RDS	2,754.76	RDS	27,547.60	--
31201605	Masillas	Unidad	4	RDS	1,029.60	RDS	4,118.40	--
31201605	Masillas	Unidad	13	RDS	1,425.09	RDS	18,526.17	--
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	5	RDS	36.40	RDS	182.00	--
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	46	RDS	88.40	RDS	4,066.40	--
27112001	Machetes	Unidad	16	RDS	3,292.27	RDS	52,676.32	--
70142009	Servicios de desmotado	Unidad	267	RDS	189.18	RDS	50,511.06	--
70142009	Servicios de desmotado	Unidad	20	RDS	150.80	RDS	3,016.00	--
70142009	Servicios de desmotado	Unidad	52	RDS	101.92	RDS	5,299.84	--
25101801	Motocicletas	Unidad	11	RDS	48,828.00	RDS	537,108.00	--
27111802	Nivel	Unidad	18	RDS	503.77	RDS	9,067.86	--
27111802	Nivel	Unidad	2	RDS	655.20	RDS	1,310.40	--
15121804	Preparación contra óxido	Unidad	3	RDS	1,156.88	RDS	3,470.64	--
15121804	Preparación contra óxido	Unidad	20	RDS	1,352.00	RDS	27,040.00	--
15121804	Preparación contra óxido	Unidad	4	RDS	853.14	RDS	3,412.56	--
27112004	Palas	Unidad	316	RDS	684.32	RDS	216,245.12	--
27112004	Palas	Unidad	27	RDS	335.57	RDS	9,060.39	--
27112004	Palas	Unidad	109	RDS	624.00	RDS	68,016.00	--
27112004	Palas	Unidad	13	RDS	176.80	RDS	2,298.40	--
27112004	Palas	Unidad	156	RDS	613.60	RDS	95,721.60	--
27112004	Palas	Unidad	487	RDS	844.17	RDS	411,110.79	--
27112004	Palas	Unidad	68	RDS	425.88	RDS	28,959.84	--
27111605	Picas	Unidad	59	RDS	564.00	RDS	33,276.00	--
26111705	Pilas secas	Unidad	90	RDS	140.75	RDS	12,667.50	--
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	124	RDS	1,114.88	RDS	138,245.12	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS	2,820.33	RDS	28,203.30	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	80	RDS	1,060.27	RDS	84,821.60	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	41	RDS	3,016.00	RDS	123,656.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	90	RDS	1,060.27	RDS	95,424.30	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	468	RDS	1,060.27	RDS	496,206.36	--
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RDS	11,336.00	RDS	90,688.00	--
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	82	RDS	1,671.40	RDS	137,054.80	--
60121001	Pinturas	Unidad	18	RDS	1,290.18	RDS	23,223.24	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS	936.00	RDS	18,720.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	27	RDS	7,904.00	RDS	213,408.00	--
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RDS	1,684.80	RDS	13,478.40	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	42	RDS	5,094.24	RDS	213,958.08	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RDS	2,860.00	RDS	2,860.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RDS	3,256.61	RDS	19,539.66	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RDS	914.48	RDS	45,724.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS	4,680.00	RDS	93,600.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	--
31211502	Pinturas de agua	Unidad	200	RDS	582.40	RDS	116,480.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	4,267.69	RDS	21,338.45	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RDS	3,809.04	RDS	190,452.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	85	RDS	3,256.60	RDS	276,811.00	--
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	4	RDS	975.52	RDS	3,902.08	--
60121001	Pinturas	Unidad	15	RDS	691.60	RDS	10,374.00	--
60121001	Pinturas	Unidad	10	RDS	1,046.24	RDS	10,462.40	--
60121001	Pinturas	Unidad	10	RDS	1,023.76	RDS	10,237.60	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS	1,664.00	RDS	33,280.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	74	RDS	4,494.91	RDS	332,623.34	--
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	50	RDS	191.77	RDS	9,588.50	--
31211502	Pinturas de agua	Unidad	24	RDS	2,506.40	RDS	60,153.60	--
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RDS	766.55	RDS	30,662.00	--
26111601	Generadores diesel	Unidad	8	RDS	190,710.98	RDS	1,525,687.84	--
23231001	Portaherramientas	Unidad	124	RDS	652.20	RDS	80,872.80	--
23101510	Pulidoras	Unidad	28	RDS	41,628.40	RDS	1,165,595.20	--
23101510	Pulidoras	Unidad	11	RDS	10,644.38	RDS	117,088.18	--
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1575	RDS	68.50	RDS	107,887.50	--
27111507	Cortadores de metal	Unidad	2	RDS	9,464.00	RDS	18,928.00	--
21102004	Equipo para limpieza y descañillado de arroz	Unidad	2	RDS	34,528.00	RDS	69,056.00	--
12352310	Siliconas	Unidad	2	RDS	386.61	RDS	773.22	--
12352310	Siliconas	Unidad	10	RDS	168.02	RDS	1,680.20	--
23101502	Taladros	Unidad	3	RDS	13,544.74	RDS	40,634.22	--
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	239,194.94	RDS	478,389.88	--
23101502	Taladros	Unidad	14	RDS	13,687.48	RDS	191,624.72	--
23101502	Taladros	Unidad	27	RDS	29,179.62	RDS	787,849.74	--
60101316	Tarjetas didácticas en blanco	Unidad	1	RDS	133,120.00	RDS	133,120.00	--
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	2	RDS	36,400.00	RDS	72,800.00	--
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	400	RDS	0.75	RDS	300.00	--
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	42	RDS	463.51	RDS	19,467.42	--
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	7	RDS	1,180.40	RDS	8,262.80	--
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	84	RDS	676.00	RDS	56,784.00	--
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RDS	826.80	RDS	4,134.00	--
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	78	RDS	499.20	RDS	38,937.60	--

30102206	Placa de aluminio	Unidad	6	RDS	14,231.10	RDS	85,386.60	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	10	RDS	14,513.20	RDS	145,132.00	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	10	RDS	5,938.40	RDS	59,384.00	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	22	RDS	8,899.47	RDS	195,788.34	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	5	RDS	3,777.97	RDS	18,889.85	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	8	RDS	3,276.00	RDS	26,208.00	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	12	RDS	10,140.00	RDS	121,680.00	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	10	RDS	3,905.20	RDS	39,052.00	-
30102206	Placa de aluminio	Unidad	130	RDS	308.62	RDS	40,120.60	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RDS	83.73	RDS	837.30	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RDS	136.61	RDS	8,196.60	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	400	RDS	5.77	RDS	2,308.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Libra	120	RDS	124.80	RDS	14,976.00	-
30102404	Varillas de acero	Quintal	66	RDS	3,650.40	RDS	240,926.40	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	40	RDS	650.00	RDS	26,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	46	RDS	156.00	RDS	7,176.00	-
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	6	RDS	1,986.33	RDS	11,917.98	-
23131504	Compuestos para brillado	Caja	40	RDS	228.80	RDS	9,152.00	-
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	12	RDS	228.80	RDS	2,745.60	-
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	2	RDS	56.78	RDS	113.56	-
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	7	RDS	1,248.00	RDS	8,736.00	-
39121436	Electrodos	Libra	215	RDS	780.00	RDS	167,700.00	-
39121436	Electrodos	Libra	300	RDS	416.00	RDS	124,800.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	12	RDS	7,800.00	RDS	93,600.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS	6,700.00	RDS	13,400.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	21	RDS	4,391.52	RDS	92,221.92	-
27112201	Palustres	Unidad	50	RDS	39.38	RDS	1,969.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	16	RDS	78.00	RDS	1,248.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	606	RDS	30.45	RDS	18,452.70	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	3210	RDS	698.88	RDS	2,243,404.80	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	66	RDS	301.60	RDS	19,905.60	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	941	RDS	296.40	RDS	278,912.40	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	250	RDS	129.96	RDS	32,490.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	10	RDS	3,494.40	RDS	34,944.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	227	RDS	925.60	RDS	210,111.20	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	6	RDS	1,060.80	RDS	6,364.80	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	66	RDS	75.80	RDS	5,002.80	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	1570	RDS	364.00	RDS	571,480.00	-
39111704	Luces proyectantes	Unidad	9	RDS	7,105.14	RDS	63,946.26	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	20	RDS	4,500.00	RDS	90,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	15	RDS	37.69	RDS	565.35	-
27112003	Rastrillos	Unidad	122	RDS	865.02	RDS	105,532.44	-
23231402	Sierra cero	Unidad	214	RDS	250.00	RDS	53,500.00	-
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	252	RDS	354.45	RDS	89,321.40	-
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	148	RDS	229.65	RDS	33,988.20	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS	4,986.05	RDS	4,986.05	-
22101511	Compactadores	Unidad	2	RDS	55,223.63	RDS	110,447.26	-
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	6	RDS	30,072.54	RDS	180,435.24	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RDS	5,611.84	RDS	5,611.84	-
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	14	RDS	58.81	RDS	823.34	-
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	100	RDS	478.40	RDS	47,840.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	10	RDS	93.60	RDS	936.00	-
11151608	Hebra de nylon	Unidad	2	RDS	6,240.00	RDS	12,480.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RDS	2,619.76	RDS	5,239.52	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	30	RDS	2,912.00	RDS	87,360.00	-
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	96	RDS	3,432.00	RDS	329,472.00	-
21101904	Mezcladoras de forraje	Unidad	6	RDS	3,518.38	RDS	21,110.28	-
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	20	RDS	2,620.80	RDS	52,416.00	-
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	40	RDS	3,120.00	RDS	124,800.00	-
23231502	Eslinga de contenedor	Unidad	15	RDS	6,451.02	RDS	96,765.30	-
31211511	Bases de uretano	Unidad	50	RDS	447.20	RDS	22,360.00	-
22101511	Compactadores	Unidad	2	RDS	55,223.63	RDS	110,447.26	-
31201601	Adhesivos quimicos	Unidad	58	RDS	1,350.00	RDS	78,300.00	-
27111717	Extractores de tubería	Unidad	110	RDS	2,300.00	RDS	253,000.00	-
27111717	Extractores de tubería	Unidad	115	RDS	2,800.00	RDS	322,000.00	-
27111717	Extractores de tubería	Unidad	115	RDS	3,600.00	RDS	414,000.00	-
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	1	RDS	161,200.00	RDS	161,200.00	-
12162302	Aceleradores de cemento	Unidad	60	RDS	765.44	RDS	45,926.40	-
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	50	RDS	5,720.00	RDS	286,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RDS	2,027.12	RDS	20,271.20	-
42182007	Bombillos o lámparas de escoplos para exámenes médicos	Unidad	40	RDS	612.54	RDS	24,501.60	-
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RDS	3,423.96	RDS	34,239.60	-
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	2	RDS	8,294.00	RDS	16,588.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	11	RDS	23,452.00	RDS	257,972.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RDS	2,860.00	RDS	11,440.00	-
15121803	Removedor de óxido	Unidad	44	RDS	925.60	RDS	40,726.40	-
43221706	Antenas de radio	Unidad	49	RDS	3,640.00	RDS	178,360.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	54,792,050.89	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de tecnología	Adquisición de equipos de tecnología	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
80161506	Servicios de archivo de datos	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00	-
52161512	Altoparlantes	Unidad	3	RDS	11,369.49	RDS	34,108.47	-
52161512	Altoparlantes	Unidad	3	RDS	13,616.95	RDS	40,850.85	-
60101101	Lectores electrónicos de tarjetas	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS	8,528.00	RDS	17,056.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RDS	7,755.92	RDS	23,267.76	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS	7,932.19	RDS	7,932.19	-
45121514	Cámara fotocopiadora	Unidad	5	RDS	10,252.32	RDS	51,261.60	-
45121514	Cámara fotocopiadora	Unidad	2	RDS	93,600.00	RDS	187,200.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS	148,974.20	RDS	148,974.20	-
45121520	Cámaras de web	Unidad	4	RDS	11,365.63	RDS	45,462.52	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	22	RDS	43,024.49	RDS	946,758.78	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS	41,600.00	RDS	41,600.00	-

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	119	RDS	25,544.85	RDS	3,039,837.15	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	31	RDS	31,943.60	RDS	990,251.60	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS	47,944.00	RDS	719,160.00	--
25132103	Dron recreativo o personales	Unidad	1	RDS	92,942.70	RDS	92,942.70	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS	30,202.14	RDS	151,010.70	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS	65,884.00	RDS	395,304.00	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS	31,709.49	RDS	63,418.98	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS	67,000.00	RDS	67,000.00	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	88	RDS	53,251.12	RDS	4,686,098.56	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS	31,709.49	RDS	126,837.96	--
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RDS	43,160.00	RDS	43,160.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS	4,437.93	RDS	13,313.79	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RDS	3,718.00	RDS	55,770.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS	5,096.00	RDS	10,192.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS	3,966.09	RDS	7,932.18	--
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS	17,931.04	RDS	17,931.04	--
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS	11,457.63	RDS	11,457.63	--
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RDS	24,870.34	RDS	74,611.02	--
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehiculos	Unidad	805	RDS	3,903.01	RDS	3,141,923.05	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	6	RDS	51,480.00	RDS	308,880.00	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	24,812.32	RDS	24,812.32	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	22,915.25	RDS	22,915.25	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	3	RDS	17,835.77	RDS	53,507.31	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	3	RDS	18,067.80	RDS	54,203.40	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	3	RDS	24,128.00	RDS	72,384.00	--
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnologia	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	17,088.24	RDS	17,088.24	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	2	RDS	7,997.25	RDS	15,994.50	--
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	14,040.00	RDS	14,040.00	--
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RDS	4,886.21	RDS	4,886.21	--
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RDS	38,499.47	RDS	192,497.35	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	3	RDS	24,440.00	RDS	73,320.00	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	54,080.00	RDS	54,080.00	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	20,800.00	RDS	20,800.00	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	18,949.15	RDS	18,949.15	--
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	10,540.40	RDS	10,540.40	--
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	10	RDS	9,975.62	RDS	99,756.20	--
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	4	RDS	12,500.00	RDS	50,000.00	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS	58,084.00	RDS	116,168.00	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RDS	57,416.81	RDS	344,500.86	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	18	RDS	33,592.00	RDS	604,656.00	--
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RDS	375,000.00	RDS	750,000.00	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	11	RDS	38,109.83	RDS	419,208.13	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RDS	28,203.39	RDS	112,813.56	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS	33,620.68	RDS	67,241.36	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS	28,203.39	RDS	28,203.39	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS	23,050.56	RDS	23,050.56	--
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	2	RDS	99,500.00	RDS	199,000.00	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS	33,844.06	RDS	33,844.06	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS	42,922.04	RDS	85,844.08	--
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RDS	1,731,701.68	RDS	1,731,701.68	--
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RDS	1,409.20	RDS	4,227.60	--
32101622	Memoria flash	Unidad	52	RDS	1,015.11	RDS	52,785.72	--
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RDS	748.80	RDS	1,497.60	--
32101622	Memoria flash	Unidad	12	RDS	440.68	RDS	5,288.16	--
46171612	Monitores de video	Unidad	4	RDS	6,021.60	RDS	24,086.40	--
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	1	RDS	1,450,000.00	RDS	1,450,000.00	--
39121536	Relés de Interrupción de fase	Unidad	60	RDS	7,072.00	RDS	424,320.00	--
39121536	Relés de Interrupción de fase	Unidad	25	RDS	11,648.00	RDS	291,200.00	--
46171612	Monitores de video	Unidad	3	RDS	27,762.71	RDS	83,288.13	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	17	RDS	1,124.96	RDS	19,124.32	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS	202.72	RDS	405.44	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	11	RDS	260.00	RDS	2,860.00	--
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	1	RDS	260,000.00	RDS	260,000.00	--
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	40,503.28	RDS	40,503.28	--
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	8,330.40	RDS	8,330.40	--
30101617	Barras de madera	Unidad	100	RDS	930.80	RDS	93,080.00	--
43211509	Computadores de tableta	Unidad	25	RDS	3,966.10	RDS	99,152.50	--
43211509	Computadores de tableta	Unidad	24	RDS	11,729.12	RDS	281,498.88	--
43211706	Teclados	Unidad	10	RDS	208.00	RDS	2,080.00	--
43191504	Telefonos fijos	Unidad	10	RDS	8,442.55	RDS	84,425.50	--
43191504	Telefonos fijos	Unidad	17	RDS	3,803.46	RDS	64,658.82	--
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet	Unidad	1	RDS	1,725,000.00	RDS	1,725,000.00	--
43191504	Telefonos fijos	Unidad	5	RDS	1,560.00	RDS	7,800.00	--
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	30,149.60	RDS	30,149.60	--
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	26,889.11	RDS	26,889.11	--
52161505	Televisores	Unidad	303	RDS	28,578.42	RDS	8,659,261.26	--
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	26,221.10	RDS	26,221.10	--
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	17,680.00	RDS	17,680.00	--
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS	33,253.26	RDS	332,532.60	--
39121004	Unidades de suministro de energia	Unidad	9	RDS	5,824.00	RDS	52,416.00	--
39121004	Unidades de suministro de energia	Unidad	1	RDS	91,001.79	RDS	91,001.79	--
39121004	Unidades de suministro de energia	Unidad	10	RDS	6,136.00	RDS	61,360.00	--
26111704	Cargadores de baterias	Unidad	1	RDS	5,703.36	RDS	5,703.36	--
26111704	Cargadores de baterias	Unidad	2	RDS	4,992.00	RDS	9,984.00	--
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	199	RDS	2,945.68	RDS	586,190.32	--
26121636	Cables de alimentación	Pie	7200	RDS	147.22	RDS	1,059,984.00	--
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS	3,971.39	RDS	3,971.39	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		37,988,468.02	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y materiales para los diferentes equipos de bombeo	Adquisición de equipos y materiales para los diferentes equipos de bombeo.	Bienes	Licitación Publica	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

31171502	Rodamientos radiales	Unidad	10	RDS	71,500.00	RDS	715,000.00	--
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	20	RDS	1,508.00	RDS	30,160.00	--
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	20	RDS	3,635.84	RDS	72,716.80	--
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	20	RDS	14,404.00	RDS	288,080.00	--
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	10	RDS	832.00	RDS	8,320.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	2	RDS	108,979.26	RDS	217,958.52	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	10	RDS	32,032.00	RDS	320,320.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	20	RDS	3,086.40	RDS	61,728.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	10	RDS	37,237.20	RDS	372,372.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	10	RDS	30,634.24	RDS	306,342.40	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1000	RDS	1,008.80	RDS	1,008,800.00	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	100	RDS	185.64	RDS	18,564.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	280.80	RDS	280,800.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	325.14	RDS	325,140.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5500	RDS	18.72	RDS	102,960.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	224.02	RDS	224,020.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1500	RDS	364.36	RDS	546,540.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	15	RDS	14,092.00	RDS	211,380.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	6005	RDS	19.00	RDS	114,095.00	--
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RDS	47,495.00	RDS	47,495.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	280.80	RDS	280,800.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	800	RDS	36.83	RDS	29,464.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	436.80	RDS	218,400.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4600	RDS	457.60	RDS	2,104,960.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4000	RDS	436.80	RDS	1,747,200.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RDS	613.60	RDS	1,227,200.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RDS	426.40	RDS	852,800.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RDS	468.00	RDS	936,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	468.00	RDS	234,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RDS	17,323.32	RDS	86,616.60	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RDS	12.90	RDS	64.50	--
39121610	Supresor de ondas	Unidad	20	RDS	8,351.14	RDS	167,022.80	--
39121610	Supresor de ondas	Unidad	25	RDS	3,423.96	RDS	85,599.00	--
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	50	RDS	3,266.56	RDS	163,328.00	--
39121539	Conmutadores de llave	Unidad	4	RDS	416,000.00	RDS	1,664,000.00	--
39121539	Conmutadores de llave	Unidad	5	RDS	34,588.32	RDS	172,941.60	--
39121539	Conmutadores de llave	Unidad	10	RDS	26,104.00	RDS	261,040.00	--
39121539	Conmutadores de llave	Unidad	10	RDS	12,480.00	RDS	124,800.00	--
39121539	Conmutadores de llave	Unidad	5	RDS	63,980.80	RDS	319,904.00	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	2	RDS	270,634.42	RDS	541,268.84	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	12	RDS	51,564.24	RDS	618,770.88	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	10	RDS	170,040.00	RDS	1,700,400.00	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	10	RDS	218,400.00	RDS	2,184,000.00	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	31,418.40	RDS	31,418.40	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	60,680.98	RDS	60,680.98	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	22	RDS	15,382.38	RDS	338,412.36	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	36,447.84	RDS	36,447.84	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	77,382.24	RDS	77,382.24	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	28,923.59	RDS	28,923.59	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	107,437.75	RDS	107,437.75	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	51,922.00	RDS	51,922.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	280	RDS	234.00	RDS	65,520.00	--
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	100	RDS	233.55	RDS	23,355.00	--
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	25	RDS	1,253.75	RDS	31,343.75	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	190	RDS	229.15	RDS	43,538.50	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	150	RDS	5,512.00	RDS	826,800.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	18,610.80	RDS	186,108.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	140	RDS	780.00	RDS	109,200.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS	23,012.54	RDS	460,250.80	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	23,012.54	RDS	230,125.40	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	17,971.20	RDS	179,712.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	228,699.12	RDS	228,699.12	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	10,353.10	RDS	103,531.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	125.42	RDS	62,710.00	--
26121522	Alambre pelado	Pie	1000	RDS	169.00	RDS	169,000.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RDS	105.50	RDS	105,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RDS	46.80	RDS	46,800.00	--
26121629	Cable de alimentación	Pie	1000	RDS	410.80	RDS	410,800.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	286.00	RDS	286,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	754.00	RDS	754,000.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	100	RDS	74.88	RDS	7,488.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	800	RDS	64.48	RDS	51,584.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RDS	81.71	RDS	81,710.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	3050	RDS	41.60	RDS	126,880.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	39.52	RDS	39,520.00	--
26121609	Cable de redes	Pie	1000	RDS	552.55	RDS	552,550.00	--
26121609	Cable de redes	Pie	2000	RDS	293.28	RDS	586,560.00	--
31201521	Cinta metálica	Unidad	1226	RDS	1,018.38	RDS	1,248,533.88	--
31201521	Cinta metálica	Unidad	88	RDS	6,246.86	RDS	549,723.68	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	492.09	RDS	49,209.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	32.18	RDS	3,218.00	--
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	6	RDS	8,112.50	RDS	48,675.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	160	RDS	93.60	RDS	14,976.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	80	RDS	98.80	RDS	7,904.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	43.38	RDS	4,338.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	204.74	RDS	20,474.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	47.84	RDS	4,784.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	244.83	RDS	24,483.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	60	RDS	109.20	RDS	6,552.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	102	RDS	156.00	RDS	15,912.00	--
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	50	RDS	4,233.84	RDS	211,692.00	--
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	50	RDS	7,072.00	RDS	353,600.00	--
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	25	RDS	10,296.00	RDS	257,400.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	151,236.80	RDS	756,184.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	4	RDS	89,295.44	RDS	357,181.76	--
39121436	Electrodos	Unidad	215	RDS	780.00	RDS	167,700.00	--
39121436	Electrodos	Unidad	300	RDS	416.00	RDS	124,800.00	--
26111601	Generadores diesel	Unidad	11	RDS	78,499.20	RDS	863,491.20	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	4	RDS	58,583.62	RDS	234,334.48	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	58,583.62	RDS	58,583.62	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	27	RDS	70,720.00	RDS	1,909,440.00	--

40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	565,136.00	RDS	1,130,272.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	59,020.00	RDS	118,040.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	140,400.00	RDS	140,400.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	11	RDS	343,200.00	RDS	3,775,200.00	--
26101504	Motores diesel	Unidad	23	RDS	171,786.15	RDS	3,951,081.45	--
26101504	Motores diesel	Unidad	20	RDS	191,763.52	RDS	3,835,270.40	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	20	RDS	328,434.67	RDS	6,568,693.40	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	127,842.00	RDS	255,684.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	20	RDS	53,112.80	RDS	1,062,256.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	306,800.00	RDS	3,068,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RDS	171,786.15	RDS	515,358.45	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	20	RDS	120,536.00	RDS	2,410,720.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	20	RDS	110,968.00	RDS	2,219,360.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	20	RDS	150,800.00	RDS	3,016,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	244,961.60	RDS	244,961.60	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	4	RDS	185,901.82	RDS	743,607.28	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RDS	163,207.20	RDS	489,621.60	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	6	RDS	364,000.00	RDS	2,184,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	198,376.27	RDS	991,881.35	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	98,836.40	RDS	988,364.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	28,392.00	RDS	283,920.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	50	RDS	47,840.00	RDS	2,392,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	208,000.00	RDS	1,040,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	893,152.00	RDS	1,786,304.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	519,584.00	RDS	1,039,168.00	--
41113630	Multímetros	Unidad	10	RDS	8,320.00	RDS	83,200.00	--
41113630	Multímetros	Unidad	1	RDS	107,295.55	RDS	107,295.55	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	3	RDS	93,600.00	RDS	280,800.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	9	RDS	119,088.53	RDS	1,071,796.77	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	5	RDS	113,161.48	RDS	565,807.40	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	11	RDS	140,868.00	RDS	1,549,548.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	5	RDS	12,482.97	RDS	62,414.85	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	5	RDS	19,734.00	RDS	98,670.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	2	RDS	123,240.00	RDS	246,480.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS	188,448.00	RDS	188,448.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	2	RDS	175,775.60	RDS	351,551.20	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	2	RDS	163,800.00	RDS	327,600.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS	297,440.00	RDS	297,440.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS	213,184.40	RDS	213,184.40	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS	367,120.00	RDS	367,120.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	7	RDS	72,800.00	RDS	509,600.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	3	RDS	71,136.00	RDS	213,408.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	13	RDS	85,280.00	RDS	1,108,640.00	--
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	20	RDS	910.00	RDS	18,200.00	--
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	20	RDS	17,524.78	RDS	350,495.60	--
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	10	RDS	40,040.00	RDS	400,400.00	--
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	20	RDS	5,512.78	RDS	110,255.60	--
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	2	RDS	68,515.72	RDS	137,031.44	--
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	20	RDS	10,192.00	RDS	203,840.00	--
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	108	RDS	5,720.00	RDS	617,760.00	--
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	20	RDS	6,472.13	RDS	129,442.60	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	6	RDS	33,568.75	RDS	201,412.50	--
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	20	RDS	5,173.53	RDS	103,470.60	--
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	45	RDS	10,438.92	RDS	469,751.40	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	531,518.00	RDS	3,189,108.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	500	RDS	504.83	RDS	252,415.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	200	RDS	64.91	RDS	12,982.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RDS	33,280.00	RDS	166,400.00	--
41121410	Transmisores de presión	Unidad	10	RDS	21,072.88	RDS	210,728.80	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RDS	119,600.00	RDS	598,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	26,000.00	RDS	260,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	253,760.00	RDS	2,537,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	49,920.00	RDS	49,920.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	166,608.00	RDS	166,608.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	426,400.00	RDS	4,264,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	8	RDS	338,000.00	RDS	2,704,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	26,000.00	RDS	234,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	175,864.00	RDS	1,758,640.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	332,800.00	RDS	1,996,800.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	13	RDS	244,509.20	RDS	3,178,619.60	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RDS	4,066.40	RDS	20,332.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RDS	343,200.00	RDS	1,716,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RDS	332,800.00	RDS	1,331,200.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RDS	172,380.00	RDS	861,900.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	65,520.00	RDS	393,120.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	22	RDS	130,000.00	RDS	2,860,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	45,933.34	RDS	459,333.40	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RDS	48,360.00	RDS	145,080.00	--
39121007	Convertidores de frecuencia	Unidad	1	RDS	216,236.80	RDS	216,236.80	--
39121007	Convertidores de frecuencia	Unidad	2	RDS	166,400.00	RDS	332,800.00	--
39121007	Convertidores de frecuencia	Unidad	1	RDS	122,660.20	RDS	122,660.20	--
39121007	Convertidores de frecuencia	Unidad	1	RDS	327,600.00	RDS	327,600.00	--
30102404	Varillas de acero	Quintal	1500	RDS	3,900.00	RDS	5,850,000.00	--
30102404	Varillas de acero	Unidad	50	RDS	577.20	RDS	28,860.00	--
30102404	Varillas de acero	Unidad	500	RDS	520.00	RDS	260,000.00	--
30102404	Varillas de acero	Quintal	1000	RDS	3,900.00	RDS	3,900,000.00	--
26111512	Ejes	Unidad	30	RDS	10,842.00	RDS	325,260.00	--
26111512	Ejes	Unidad	20	RDS	15,178.80	RDS	303,576.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Caja	11	RDS	1,144.00	RDS	12,584.00	--
25174102	Techos permanentes convertibles	Unidad	5	RDS	58,583.62	RDS	292,918.10	--
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	50	RDS	7,280.00	RDS	364,000.00	--
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	100	RDS	218.40	RDS	21,840.00	--
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	100	RDS	145.60	RDS	14,560.00	--
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	100	RDS	147.68	RDS	14,768.00	--
31162803	Grilletes	Unidad	1000	RDS	72.80	RDS	72,800.00	--
32101522	Aisladores	Unidad	10	RDS	1,433.52	RDS	14,335.20	--
39121529	Contactores	Unidad	50	RDS	8,583.38	RDS	429,169.00	--
41113648	Voltíamperímetro empotrable	Unidad	2	RDS	40,408.99	RDS	80,817.98	--
41113648	Voltíamperímetro empotrable	Unidad	8	RDS	23,967.78	RDS	191,742.24	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA							131,967,014.05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de pólizas seguros	Contratación de servicios de pólizas seguros	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	750	R\$ 718.99	R\$ 539,242.50
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	50	R\$ 1,358.23	R\$ 67,911.50
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	10	R\$ 2,411.51	R\$ 24,115.10
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	21	R\$ 1,642,076.80	R\$ 34,483,612.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	35,114,881.90

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitaciones para el personal	Contratación de servicios de capacitaciones para el personal de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 2,639,052.00	R\$ 2,639,052.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	2,639,052.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos cloro gas	Adquisición de equipos cloro gas	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	71	R\$ 1,176.58	R\$ 83,537.18
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	4	R\$ 264,303.99	R\$ 1,057,215.96
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	29	R\$ 335,355.00	R\$ 9,725,295.00
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	30	R\$ 177,016.00	R\$ 5,310,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	16,176,528.14

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de licencias	Contratación de servicios de licencias	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7336	R\$ 2,306.72	R\$ 16,922,097.92
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	16,922,097.92

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de botellas, botellones, tapas plásticas	Adquisición de botellas, botellones, tapas plásticas y etiquetas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122002	Botellas de plástico	Unidad	2	R\$ 319.62	R\$ 639.24
44102405	Máquinas para hacer etiquetas	Unidad	2	R\$ 4,867.20	R\$ 9,734.40
24122001	Botellas para apretar	Unidad	410000	R\$ 5.00	R\$ 2,050,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	3543	R\$ 10.15	R\$ 35,961.45
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	2,096,335.09

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para el dispensario médico	Adquisición de insumos para el dispensario médico	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	3	R\$ 30,010.49	R\$ 90,031.47
51181516	Glibenclamida o gliburida	Caja	20	R\$ 287.50	R\$ 5,750.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	12	R\$ 6,505.01	R\$ 78,060.12
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	20	R\$ 663.75	R\$ 13,275.00
51142001	Acetaminofén	Caja	508	R\$ 159.08	R\$ 80,812.64
46181533	Batas protectoras	Unidad	200	R\$ 191.75	R\$ 38,350.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Unidad	6	R\$ 2,500.00	R\$ 15,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	4	R\$ 3,093.36	R\$ 12,373.44
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	8	R\$ 2,212.50	R\$ 17,700.00
51131501	Fumarato ferroso	Caja	200	R\$ 59.90	R\$ 11,980.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	5	R\$ 1,279.20	R\$ 6,396.00
30171701	Adoquines	Caja	2000	R\$ 66.98	R\$ 133,960.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	20	R\$ 5,285.98	R\$ 105,719.60
47101512	Mezcladores o agitadores	Unidad	4	R\$ 100,000.00	R\$ 400,000.00
26111726	Agua para batería	Unidad	56	R\$ 312.00	R\$ 17,472.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	40	R\$ 189.75	R\$ 7,590.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	40	R\$ 507.15	R\$ 20,286.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	224	R\$ 676.00	R\$ 151,424.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	28	R\$ 1,144.00	R\$ 32,032.00
11121802	Algodón	Paquete	20	R\$ 308.33	R\$ 4,166.60
51171502	Magaldrato	Unidad	20	R\$ 294.00	R\$ 5,880.00

+

51161647	Bromfeniramina	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	--
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	300	RDS	100.00	RDS	30,000.00	--
51101511	Amoxicilina	Caja	6	RDS	943.70	RDS	5,662.20	--
51101511	Amoxicilina	Caja	10	RDS	230.88	RDS	2,308.80	--
51142904	Lidocaina	Caja	16	RDS	780.00	RDS	12,480.00	--
51142904	Lidocaina	Caja	30	RDS	1,440.40	RDS	43,212.00	--
51142904	Lidocaina	Caja	30	RDS	925.60	RDS	27,768.00	--
42221609	Sets de administración de tubos intravenosos o arteriales	Unidad	250	RDS	28.75	RDS	7,187.50	--
51161647	Bromfeniramina	Unidad	20	RDS	712.50	RDS	14,250.00	--
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	4	RDS	2,895.00	RDS	11,580.00	--
51101572	Azitromicina	Caja	6	RDS	355.68	RDS	2,134.08	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RDS	4,890.00	RDS	14,670.00	--
42211910	Baberos o recogedores de comida para los discapacitados físicamente	Caja	18	RDS	1,492.40	RDS	26,863.20	--
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	10	RDS	208.00	RDS	2,080.00	--
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	500	RDS	22.00	RDS	11,000.00	--
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	200	RDS	319.62	RDS	63,924.00	--
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	50	RDS	1,248.00	RDS	62,400.00	--
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	4	RDS	936.00	RDS	3,744.00	--
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	504	RDS	2,348.32	RDS	1,183,553.28	--
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	4	RDS	709.39	RDS	2,837.56	--
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	5	RDS	239.20	RDS	1,196.00	--
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	4	RDS	126.27	RDS	505.08	--
42291613	Escalpos o cucuruchos o cucuruchos o accesorios para uso	Unidad	2	RDS	20.80	RDS	41.60	--
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS	45,283.68	RDS	90,567.36	--
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	41	RDS	449.62	RDS	18,434.42	--
51121703	Captopril	Unidad	6	RDS	334.46	RDS	2,006.76	--
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Caja	10	RDS	2,760.00	RDS	27,600.00	--
51161606	Loratadina	Unidad	50	RDS	208.00	RDS	10,400.00	--
51161615	Cetirizina	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	51	RDS	10,816.00	RDS	551,616.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS	7,356.00	RDS	7,356.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	4	RDS	7,356.00	RDS	29,424.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS	5,860.00	RDS	11,720.00	--
11151608	Hebra de nylon	Caja	1	RDS	4,715.00	RDS	4,715.00	--
51101805	Clotrimazol	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	--
51101805	Clotrimazol	Unidad	10	RDS	2,086.28	RDS	20,862.80	--
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	10	RDS	925.00	RDS	9,250.00	--
42211803	Lintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Unidad	40	RDS	51.75	RDS	2,070.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS	6,869.00	RDS	13,738.00	--
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	10	RDS	156.00	RDS	1,560.00	--
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Decena	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00	--
51181704	Dexametasona	Unidad	20	RDS	975.00	RDS	19,500.00	--
51142121	Diclofenaco	Unidad	500	RDS	108.16	RDS	54,080.00	--
51142121	Diclofenaco	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	--
51142121	Diclofenaco	Unidad	8	RDS	150.80	RDS	1,206.40	--
51142121	Diclofenaco	Unidad	1000	RDS	12.17	RDS	12,170.00	--
51161620	Difenhidramina	Unidad	500	RDS	28.24	RDS	14,120.00	--
41106214	Reactivos para preparar bacterias competentes	Unidad	12	RDS	7,995.31	RDS	95,943.72	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RDS	69,700.00	RDS	209,100.00	--
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	20	RDS	40.25	RDS	805.00	--
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Libra	120	RDS	1,360.00	RDS	163,200.00	--
51191510	Furosemida	Libra	10	RDS	650.16	RDS	6,501.60	--
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	10	RDS	2,282.80	RDS	22,828.00	--
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	32	RDS	1,800.00	RDS	57,600.00	--
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	100	RDS	613.60	RDS	61,360.00	--
51101584	Gentamicina	Unidad	6	RDS	1,105.00	RDS	6,630.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RDS	46,268.00	RDS	138,804.00	--
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	20	RDS	487.50	RDS	9,750.00	--
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	20	RDS	391.67	RDS	7,833.40	--
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1000	RDS	5.12	RDS	5,120.00	--
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1000	RDS	3.98	RDS	3,980.00	--
51101538	Levofloxacina	Unidad	200	RDS	307.50	RDS	61,500.00	--
51161606	Loratadina	Unidad	100	RDS	205.00	RDS	20,500.00	--
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	96	RDS	3,432.00	RDS	329,472.00	--
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	50	RDS	234.00	RDS	11,700.00	--
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	16	RDS	364.00	RDS	5,824.00	--
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	12	RDS	364.00	RDS	4,368.00	--
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	10	RDS	9,360.00	RDS	93,600.00	--
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	6382	RDS	158.93	RDS	1,014,291.26	--
47101512	Mexcladores o agitadores	Unidad	3	RDS	300,000.00	RDS	900,000.00	--
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	2	RDS	4,725.00	RDS	9,450.00	--
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RDS	3.74	RDS	3,740.00	--
51171909	Omeprazol	Unidad	2000	RDS	0.66	RDS	1,320.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RDS	15,000.00	RDS	90,000.00	--
42312201	Suturas	Caja	20	RDS	715.95	RDS	14,319.00	--
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00	--
51121803	Simvastatina	Caja	8	RDS	1,342.05	RDS	10,736.40	--
51191601	Dextrosa	Unidad	50	RDS	97.58	RDS	4,879.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	9	RDS	30,803.00	RDS	277,227.00	--
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	100	RDS	82.11	RDS	8,211.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS	7,926.00	RDS	7,926.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS	45,006.00	RDS	90,012.00	--
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS	3,845.00	RDS	3,845.00	--
51101542	Ciprofloxacina	Caja	6	RDS	1,248.00	RDS	7,488.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS	1,850.00	RDS	1,850.00	--
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	5	RDS	4,460.98	RDS	22,304.90	--
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	200	RDS	442.50	RDS	88,500.00	--
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	200	RDS	287.69	RDS	57,538.00	--
42312206	Agujas para sutura	Caja	40	RDS	457.60	RDS	18,304.00	--
41106207	Medio discoide dictiostelium	Unidad	4	RDS	4,602.00	RDS	18,408.00	--
41106207	Medio discoide dictiostelium	Unidad	12	RDS	6,411.29	RDS	76,935.48	--
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	300	RDS	60.66	RDS	18,198.00	--
42182013	Espécúlos para examen vaginal	Unidad	1000	RDS	41.60	RDS	41,600.00	--
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Caja	2	RDS	442.00	RDS	884.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	86	RDS	1,554.80	RDS	133,712.80	--
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	30	RDS	603.20	RDS	18,096.00	--
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Caja	16	RDS	43.68	RDS	698.88	--
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	100	RDS	1,213.34	RDS	121,334.00	--
42231903	Kits de bombas de senos	Caja	50	RDS	3,000.00	RDS	150,000.00	--
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	20	RDS	985.00	RDS	19,700.00	--

45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS	88,726.56	RDS	88,726.56	-
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	5	RDS	3,396.64	RDS	16,983.20	-
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	12	RDS	1,406.08	RDS	16,872.96	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RDS	106.50	RDS	5,325.00	-
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	30	RDS	410.80	RDS	12,324.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RDS	46,800.00	RDS	234,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS	20,358.00	RDS	20,358.00	-
41112213	Termómetros de mano	Unidad	6	RDS	26,884.00	RDS	161,304.00	-
41112213	Termómetros de mano	Unidad	20	RDS	312.00	RDS	6,240.00	-
41112213	Termómetros de mano	Caja	3	RDS	57,096.00	RDS	171,288.00	-
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	5	RDS	4,460.98	RDS	22,304.90	-
41122409	Herramientas para laboratorio	Unidad	12	RDS	1,700.00	RDS	20,400.00	-
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	10	RDS	449.34	RDS	4,493.40	-
42281904	Bolsas de esterilización	Unidad	50	RDS	1,040.00	RDS	52,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	200	RDS	172.50	RDS	34,500.00	-
40161701	Centrifugas	Unidad	1	RDS	28,912.00	RDS	28,912.00	-
51102707	Gluconato de clorhexidina	Caja	36	RDS	75.00	RDS	2,700.00	-
50171551	Sal de mesa	Libra	8	RDS	6,487.49	RDS	51,899.92	-
42152101	Anillos de molde o suministros relacionados para uso odontológico	Unidad	8	RDS	2,625.00	RDS	21,000.00	-
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	500	RDS	29.25	RDS	14,625.00	-
42151618	Elevadores dentales	Unidad	10	RDS	380.00	RDS	3,800.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	152500	RDS	2.60	RDS	396,500.00	-
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	100	RDS	295.00	RDS	29,500.00	-
12142103	Amoniaco	3	RDS	4,992.00	RDS	14,976.00	-	
11151702	Hilado de algodón	Paquete	200	RDS	286.00	RDS	57,200.00	-
11151705	Hilado de seda	Paquete	10	RDS	975.00	RDS	9,750.00	-
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	8	RDS	345.00	RDS	2,760.00	-
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	110	RDS	6,040.00	RDS	664,400.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Paquete	16	RDS	410.80	RDS	6,572.80	-
41115611	Medidores de oxígeno disuelto	Unidad	2	RDS	97,157.84	RDS	194,315.68	-
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	16	RDS	1,200.00	RDS	19,200.00	-
42152508	Jeringas o agujas con agujas de uso odontológico	Caja	10	RDS	525.00	RDS	5,250.00	-
42151802	Obturdadores o puntas o accesorios para uso odontológico	Unidad	8	RDS	2,750.00	RDS	22,000.00	-
42152433	Película radiográfica dental intraoral	Unidad	10	RDS	2,900.00	RDS	29,000.00	-
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Caja	9	RDS	3,180.00	RDS	28,620.00	-
51171608	Glicerina	Unidad	2	RDS	95.00	RDS	190.00	-
42242301	Bombas de cicatriz ortopédica	Unidad	90	RDS	39.00	RDS	3,510.00	-
42311704	Dispensadores de cinta médica o quirúrgica	Unidad	10	RDS	826.50	RDS	8,265.00	-
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	60	RDS	125,000.00	RDS	7,500,000.00	-
41123001	Deshidratadores de frasco	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00	-
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	240	RDS	8,060.00	RDS	1,934,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		20,286,247.77	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de uniformes e indumentaria de seguridad	Bienes	Licitación Pública	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	150	RDS	1,144.00	RDS	171,600.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	94	RDS	1,467.44	RDS	137,939.36	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	37	RDS	1,716.00	RDS	63,492.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	31	RDS	938.33	RDS	29,088.23	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	47	RDS	1,265.69	RDS	59,487.43	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	39	RDS	1,214.55	RDS	47,367.45	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	104	RDS	322.40	RDS	33,529.60	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	3194	RDS	447.47	RDS	1,429,219.18	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	166	RDS	722.80	RDS	119,984.80	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	229	RDS	1,406.74	RDS	322,143.46	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	555	RDS	1,976.00	RDS	1,096,680.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	36	RDS	530.40	RDS	19,094.40	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	181	RDS	634.40	RDS	114,826.40	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	66	RDS	351.52	RDS	23,200.32	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	16	RDS	1,872.00	RDS	29,952.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	359	RDS	572.00	RDS	205,348.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RDS	886.08	RDS	4,430.40	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	12	RDS	342.16	RDS	4,105.92	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	1210	RDS	886.08	RDS	1,072,156.80	-
46181901	Tapones de oídos	Unidad	100	RDS	1,500.00	RDS	150,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RDS	5,720.00	RDS	17,160.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RDS	5,720.00	RDS	68,640.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RDS	5,200.00	RDS	15,600.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	41	RDS	5,720.00	RDS	234,520.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	353	RDS	4,141.28	RDS	1,461,871.84	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	500	RDS	851.76	RDS	425,880.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS	582.40	RDS	5,824.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	28	RDS	582.40	RDS	16,307.20	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RDS	582.40	RDS	23,296.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RDS	582.40	RDS	23,296.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS	582.40	RDS	5,824.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	363	RDS	832.00	RDS	302,016.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS	572.00	RDS	5,720.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RDS	378.99	RDS	15,159.60	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RDS	488.80	RDS	48,880.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	45	RDS	2,737.80	RDS	123,201.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS	2,901.42	RDS	14,507.10	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	56	RDS	2,080.00	RDS	116,480.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS	2,912.00	RDS	11,648.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RDS	717.60	RDS	1,435.20	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	14	RDS	189.28	RDS	2,649.92	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2004	RDS	309.40	RDS	620,037.60	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	RDS	306.80	RDS	1,227.20	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	101	RDS	2,704.00	RDS	273,104.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	136	RDS	1,976.00	RDS	268,736.00	-
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	50	RDS	2,100.00	RDS	105,000.00	-
31201513	Cintas antideshlizantes de seguridad	Unidad	2	RDS	3,126.98	RDS	6,253.96	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	528	RDS	777.93	RDS	410,747.04	-

46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	50	RDS	4,233.84	RDS	211,692.00	--
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	5	RDS	1,817.69	RDS	9,088.45	--
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	88	RDS	1,374.25	RDS	120,934.00	--
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	7	RDS	2,296.32	RDS	16,074.24	--
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	70	RDS	2,105.07	RDS	147,354.90	--
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	129	RDS	676.00	RDS	87,204.00	--
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	2	RDS	1,284.22	RDS	2,568.44	--
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	243	RDS	936.00	RDS	227,448.00	--
52121513	Cobertores	Unidad	3	RDS	1,248.00	RDS	3,744.00	--
53109001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RDS	1,274.00	RDS	50,960.00	--
53102516	Gorras	Unidad	2191	RDS	171.60	RDS	375,975.60	--
53102516	Gorras	Unidad	105	RDS	426.40	RDS	44,773.00	--
53102516	Gorras	Unidad	6	RDS	260.00	RDS	1,560.00	--
46181527	Pantalones protectores	Unidad	500	RDS	379.60	RDS	189,800.00	--
46181527	Pantalones protectores	Unidad	40	RDS	1,274.00	RDS	50,960.00	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	770	RDS	1,532.84	RDS	1,180,286.80	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2254	RDS	587.60	RDS	1,324,450.40	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	80	RDS	1,768.00	RDS	141,440.00	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	6	RDS	884.00	RDS	5,304.00	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	24	RDS	884.00	RDS	21,216.00	--
53102505	Sombrillas	Unidad	21	RDS	405.60	RDS	8,517.60	--
53102505	Sombrillas	Unidad	10	RDS	1,560.00	RDS	15,600.00	--
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RDS	763.32	RDS	95,415.00	--
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	118	RDS	930.80	RDS	109,834.40	--
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	250	RDS	1,976.00	RDS	494,000.00	--
53109001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RDS	305.76	RDS	6,115.20	--
53109001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	110	RDS	416.00	RDS	45,760.00	--
53109001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RDS	275.60	RDS	8,268.00	--
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RDS	6,968.00	RDS	2,090,400.00	--
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1032	RDS	1,326.00	RDS	1,368,432.00	--
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2142	RDS	462.80	RDS	991,317.60	--
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3873	RDS	1,664.00	RDS	6,444,672.00	--
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RDS	826.50	RDS	8,265.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		25,658,097.04	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
zas y equipos para uso del taller vehicular	Adquisición de piezas y equipos para uso del taller vehicular de la institución.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	46	RDS 54,594.19	RDS 2,511,332.74	--
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS 176.80	RDS 3,536.00	--
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 233.19	RDS 233.19	--
15121501	Aceite motor	Unidad	14	RDS 38,175.74	RDS 534,460.36	--
39121547	Soportes o tócalos de relés	Unidad	4	RDS 138.50	RDS 554.00	--
15121501	Aceite motor	Unidad	46	RDS 2,142.40	RDS 98,550.40	--
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	5	RDS 59,472.40	RDS 297,362.00	--
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	60	RDS 35,339.20	RDS 2,120,352.00	--
15121501	Aceite motor	Unidad	425	RDS 707.20	RDS 300,560.00	--
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RDS 3,432.00	RDS 34,320.00	--
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	170	RDS 683.50	RDS 116,195.00	--
26101615	Alternadores	Unidad	7	RDS 14,872.00	RDS 104,104.00	--
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	46	RDS 4,368.00	RDS 200,928.00	--
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	6	RDS 18,200.00	RDS 109,200.00	--
25174602	Cojinería de asientos	Unidad	2	RDS 6,926.40	RDS 13,852.80	--
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	84	RDS 1,794.00	RDS 150,696.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RDS 5,616.00	RDS 112,320.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	36	RDS 8,249.49	RDS 296,981.64	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,131.94	RDS 10,131.94	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RDS 4,168.96	RDS 83,379.20	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	68	RDS 10,249.20	RDS 696,945.60	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	71	RDS 9,796.27	RDS 695,535.17	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	32	RDS 15,494.93	RDS 495,837.76	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RDS 7,956.00	RDS 159,120.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RDS 9,521.20	RDS 38,084.80	--
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	52	RDS 1,924.00	RDS 100,048.00	--
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	64	RDS 1,560.00	RDS 99,840.00	--
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	208	RDS 1,456.00	RDS 302,848.00	--
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	42	RDS 6,240.00	RDS 262,080.00	--
25173807	Ejes de cardán	Unidad	24	RDS 16,640.00	RDS 399,360.00	--
25172010	Barra anti - lado	Unidad	111	RDS 2,704.00	RDS 300,144.00	--
25171717	Pistones de freno	Unidad	92	RDS 5,428.80	RDS 499,449.60	--
12142105	Gas refrigerante	Unidad	48	RDS 2,579.20	RDS 123,801.60	--
12142105	Gas refrigerante	Unidad	12	RDS 2,462.06	RDS 29,544.72	--
40151609	Compresores de tuerca	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	--
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RDS 312.00	RDS 3,120.00	--
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	320	RDS 313.79	RDS 100,412.80	--
23181604	Máquina cortadora	Unidad	2	RDS 93,302.56	RDS 186,605.12	--
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RDS 88,741.96	RDS 88,741.96	--
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	6	RDS 30,072.54	RDS 180,435.24	--
15121902	Grasa	Unidad	14	RDS 13,062.40	RDS 182,873.60	--
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	80	RDS 3,744.00	RDS 299,520.00	--
26111512	Ejes	Unidad	20	RDS 26,000.00	RDS 520,000.00	--
26111512	Ejes	Unidad	30	RDS 10,842.00	RDS 325,260.00	--
26111512	Ejes	Unidad	20	RDS 15,178.80	RDS 303,576.00	--
27112908	Pistola de aceite	Unidad	10	RDS 1,890.47	RDS 18,904.70	--
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RDS 3,640.00	RDS 3,640.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1500	RDS 312.00	RDS 468,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	154	RDS 3,255.20	RDS 501,300.80	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RDS 1,527.24	RDS 76,362.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 249.91	RDS 2,499.10	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 1,450.80	RDS 14,508.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 972.40	RDS 9,724.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 1,580.80	RDS 15,808.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 1,439.10	RDS 14,391.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 5,048.78	RDS 50,487.80	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 2,172.04	RDS 21,720.40	--

40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RDS	2,546.54	RDS	127,327.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	1500	RDS	378.56	RDS	567,840.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RDS	1,206.40	RDS	60,320.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RDS	5,401.97	RDS	270,098.50	-
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	66	RDS	468.00	RDS	30,888.00	-
40161502	Filtros de agua	Unidad	100	RDS	1,622.40	RDS	162,240.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RDS	2,282.80	RDS	22,828.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	32	RDS	1,800.00	RDS	57,600.00	-
24101612	Gatos	Unidad	4	RDS	726.21	RDS	2,904.84	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	80	RDS	12,431.53	RDS	994,522.40	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	60	RDS	16,441.69	RDS	986,501.40	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	37	RDS	40,539.20	RDS	1,499,950.40	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	63	RDS	3,952.00	RDS	248,976.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	13	RDS	18,508.48	RDS	240,610.24	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RDS	13.22	RDS	132.20	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS	3,689.36	RDS	14,757.44	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS	9,256.00	RDS	37,024.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	144	RDS	8,840.00	RDS	1,272,960.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	7	RDS	37,523.20	RDS	262,662.40	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	332	RDS	6,032.00	RDS	2,002,624.00	-
15121902	Grasa	Unidad	64	RDS	1,431.16	RDS	91,594.24	-
15121902	Grasa	Unidad	8	RDS	12,610.00	RDS	100,880.00	-
15121902	Grasa	Unidad	25	RDS	390.00	RDS	9,750.00	-
15121902	Grasa	Unidad	20	RDS	364.00	RDS	7,280.00	-
15121902	Grasa	Unidad	75	RDS	552.24	RDS	41,418.00	-
25174211	Timones o volantes	Unidad	10	RDS	9,724.00	RDS	97,240.00	-
25174211	Timones o volantes	Unidad	70	RDS	10,244.00	RDS	717,080.00	-
25174211	Timones o volantes	Unidad	62	RDS	8,767.20	RDS	543,566.40	-
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	15	RDS	26,431.86	RDS	396,477.90	-
26101736	Pistones	Unidad	57	RDS	3,496.55	RDS	199,303.35	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	1	RDS	16,806.40	RDS	16,806.40	-
31181506	Juntas tédricas	Unidad	23	RDS	8,840.00	RDS	203,320.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	636	RDS	158.64	RDS	100,895.04	-
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	372	RDS	806.89	RDS	300,163.08	-
31161902	Muelles	Unidad	30	RDS	13,520.00	RDS	405,600.00	-
31161902	Muelles	Unidad	32	RDS	12,641.82	RDS	404,538.24	-
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	70	RDS	2,912.00	RDS	203,840.00	-
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	64	RDS	7,889.70	RDS	504,940.80	-
40101801	Radiadores	Unidad	19	RDS	19,240.00	RDS	365,560.00	-
23231502	Eslinga de contenedor	Unidad	15	RDS	6,451.02	RDS	96,765.30	-
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	90	RDS	1,664.00	RDS	149,760.00	-
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	34	RDS	5,977.20	RDS	203,224.80	-
26101806	Adaptadores de soporte de motor	Unidad	162	RDS	494.00	RDS	80,028.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RDS	29,545.89	RDS	295,458.90	-
15121902	Grasa	Unidad	6	RDS	34,789.04	RDS	208,734.24	-
15121902	Grasa	Unidad	12	RDS	658.48	RDS	7,901.76	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	71	RDS	2,808.00	RDS	199,368.00	-
25174211	Timones o volantes	Unidad	50	RDS	10,920.00	RDS	546,000.00	-
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	34	RDS	5,977.20	RDS	203,224.80	-
26101806	Adaptadores de soporte de motor	Unidad	162	RDS	494.00	RDS	80,028.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RDS	29,545.89	RDS	295,458.90	-
15121902	Grasa	Unidad	6	RDS	34,789.04	RDS	208,734.24	-
15121902	Grasa	Unidad	12	RDS	658.48	RDS	7,901.76	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	71	RDS	2,808.00	RDS	199,368.00	-
25174211	Timones o volantes	Unidad	50	RDS	10,920.00	RDS	546,000.00	-
31181506	Juntas tédricas	Unidad	23	RDS	8,840.00	RDS	203,320.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RDS	72,800.00	RDS	291,200.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RDS	82,482.40	RDS	247,447.20	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RDS	75,379.20	RDS	452,275.20	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RDS	21,840.00	RDS	109,200.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS	25,559.32	RDS	51,118.64	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RDS	44,063.39	RDS	132,190.17	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	320	RDS	313.79	RDS	100,412.80	-
27112908	Pistola de aceite	Unidad	10	RDS	1,890.47	RDS	18,904.70	-
26111512	Ejes	Unidad	20	RDS	26,000.00	RDS	520,000.00	-
23231502	Eslinga de contenedor	Unidad	5	RDS	4,264.00	RDS	21,320.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	34,687,944.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de instrumentos de medición	Adquisición de instrumentos de medición	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	60	RDS 15,000.00	RDS 900,000.00	-
20111701	Instrumentos audiovisuales para inspección de pozos	Unidad	2	RDS 500,000.00	RDS 1,000,000.00	-
32101519	Detectores	Unidad	3	RDS 410,800.00	RDS 1,232,400.00	-
32101519	Detectores	Unidad	4	RDS 31,720.00	RDS 126,880.00	-
41111602	Podómetros	Unidad	22	RDS 2,495.00	RDS 54,912.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 3,314,192.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de artículos perecederos	Adquisición de artículos perecederos	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202203	Vino	Unidad	200	RDS 775.59	RDS 155,118.00	-
50202203	Vino	Unidad	150	RDS 3,084.74	RDS 462,711.00	-
50201706	Café	Libra	248	RDS 246.31	RDS 61,084.88	-
50201706	Café	Libra	4260	RDS 133.12	RDS 567,091.20	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2949	RDS 199.40	RDS 588,030.60	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	46000	RDS 25.67	RDS 1,180,820.00	-
50221002	Harina	Libra	250	RDS 130.31	RDS 32,577.50	-

50202301	Agua	Unidad	600	RDS	34.94	RDS	20.966.40	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,068,399.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de materiales de grava, arena y material	Adquisición de materiales de grava, arena y material de relleno.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
11111607	Arenisca	Metro cúbico	2600	RDS 2,037.93	RDS 5,298,618.00	-	
11111607	Arenisca	Metro cúbico	333	RDS 2,163.20	RDS 720,345.60	-	
11111607	Arenisca	Metro cúbico	108	RDS 4,934.91	RDS 532,970.28	-	
11111607	Arenisca	Metro cúbico	672	RDS 1,546.60	RDS 1,039,315.20	-	
11111604	Granito	Metro cúbico	460	RDS 1,456.00	RDS 669,760.00	-	
11111611	Gravilla	Metro cúbico	401	RDS 2,679.52	RDS 1,074,487.52	-	
11111611	Gravilla	Metro cúbico	110	RDS 1,352.00	RDS 148,720.00	-	
11111611	Gravilla	Metro cúbico	30	RDS 1,794.00	RDS 53,820.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,538,036.60

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stillos, materiales y equipos para el labo	de cristalería, utensilios, materiales y equipos para el laboratorio de calidad d	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RDS 557.23	RDS 557.23	-
42293104	Mordazas o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS 2,400.00	RDS 9,600.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RDS 4,890.00	RDS 14,670.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	200	RDS 319.62	RDS 63,924.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	50	RDS 1,248.00	RDS 62,400.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	4	RDS 936.00	RDS 3,744.00	-
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	2	RDS 709.39	RDS 1,418.78	-
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	5	RDS 239.20	RDS 1,196.00	-
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	2	RDS 359.61	RDS 719.22	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS 6,487.49	RDS 6,487.49	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	51	RDS 10,816.00	RDS 551,616.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	5	RDS 7,356.00	RDS 36,780.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS 5,860.00	RDS 11,720.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS 5,700.00	RDS 5,700.00	-
4111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	1	RDS 664,187.00	RDS 664,187.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS 6,869.00	RDS 13,738.00	-
42152807	Pastas protectoras para periodoncia	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RDS 69,700.00	RDS 209,100.00	-
41121809	Embudos para laboratorio	Unidad	8	RDS 950.00	RDS 7,600.00	-
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	120	RDS 1,360.00	RDS 163,200.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	6	RDS 2,028.00	RDS 12,168.00	-
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	60	RDS 894.40	RDS 53,664.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	500	RDS 216.10	RDS 108,050.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RDS 46,268.00	RDS 138,804.00	-
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	6	RDS 1,263.60	RDS 7,581.60	-
41104423	Incubadoras refrigeradas	Unidad	2	RDS 1,860,870.00	RDS 3,721,740.00	-
47101512	Mezcladores o agitadores	Unidad	3	RDS 300,000.00	RDS 900,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	50	RDS 3,412.41	RDS 170,620.50	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	100	RDS 3,479.17	RDS 347,917.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	29	RDS 1,924.00	RDS 55,796.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	5	RDS 3,400.00	RDS 17,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 3,400.00	RDS 20,400.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RDS 1,850.00	RDS 1,850.00	-
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Caja	17	RDS 3,100.00	RDS 52,700.00	-
41104007	Muestradores de agua	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00	-
24122003	Botellas de cristal	Unidad	400	RDS 87.32	RDS 34,928.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	50	RDS 1,196.00	RDS 59,800.00	-
42204007	Pantales instalados de piso o techo o pared de protección microbiológica para uso médico	Caja	3	RDS 1,300,000.00	RDS 3,900,000.00	-
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	120	RDS 338.00	RDS 40,560.00	-
41115318	Colorímetros	Unidad	6	RDS 3,550.00	RDS 21,300.00	-
22101708	Extractores	Unidad	9	RDS 13,104.00	RDS 117,936.00	-
27111712	Extractores	Unidad	10	RDS 13,312.00	RDS 133,120.00	-
41104506	Hornos de seguridad para laboratorios	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00	-
42191907	Gabinetes o muebles de almacenamiento de instrumentos para uso médico	Unidad	3	RDS 3,734.64	RDS 11,203.92	-
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RDS 82,160.00	RDS 82,160.00	-
41111503	Balanzas mecánicas	Unidad	1	RDS 109,720.00	RDS 109,720.00	-
40161701	Centrífugas	Unidad	6	RDS 28,912.00	RDS 173,472.00	-
41115318	Colorímetros	Caja	4	RDS 71,232.00	RDS 284,928.00	-
23161506	Crisoles de fundición	Unidad	60	RDS 290.00	RDS 17,400.00	-
41123001	Deshidratadores de frasco	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00	-
23151804	Reactores, fermentadores o digestores	Unidad	2	RDS 117,300.00	RDS 234,600.00	-
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RDS 704,562.89	RDS 704,562.89	-
24122003	Botellas de cristal	Unidad	11000	RDS 151.84	RDS 1,670,240.00	-
10171701	Matamalezas	Unidad	154	RDS 988.00	RDS 152,152.00	-
41103202	Máquinas lavadoras para laboratorio	Unidad	2	RDS 21,089.00	RDS 42,178.00	-
46182003	Máscaras de gas	Unidad	106	RDS 1,132.45	RDS 120,039.70	-
46182003	Máscaras de gas	Caja	4	RDS 8,300.00	RDS 33,200.00	-
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Unidad	1	RDS 1,526.72	RDS 1,526.72	-
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Unidad	10	RDS 310.56	RDS 3,105.60	-
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Unidad	2	RDS 624.19	RDS 1,248.38	-
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Unidad	50	RDS 2,343.37	RDS 117,168.50	-
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Unidad	30	RDS 2,806.63	RDS 84,198.90	-
23151820	Manómetro	Unidad	5	RDS 42,143.57	RDS 210,717.85	-
23151820	Manómetro	Unidad	5	RDS 106,370.09	RDS 531,850.45	-
23151820	Manómetro	Unidad	5	RDS 132,371.20	RDS 661,856.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	5	RDS 199,434.44	RDS 997,172.20	-
51171629	Sulfato de sodio	Caja	2	RDS 4,725.00	RDS 9,450.00	-

+

42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	3	RDS	19,305.00	RDS	57,915.00	--	
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	156	RDS	300.00	RDS	46,800.00	--	
41109806	Agitador magnético	Caja	3	RDS	672.00	RDS	2,016.00	--	
12142202	Agua pesada	Unidad	3	RDS	2,792.09	RDS	8,376.27	--	
41113633	Potenciómetros	Unidad	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00	--	
41122404	Tenazas para laboratorio	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	--	
27112103	Pinza de mano	Unidad	11	RDS	3,155.90	RDS	34,714.90	--	
41123003	Desecantes	Unidad	8	RDS	255.00	RDS	2,040.00	--	
41109806	Agitador magnético	Caja	5	RDS	381.00	RDS	1,905.00	--	
41104901	Filtros de línea para laboratorio	Unidad	76	RDS	468.00	RDS	35,568.00	--	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	18,673,079.10	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales y equipos para uso de las brig	Adquisición de materiales y equipos para uso de las brigadas operativas.	Bienes	Licitación Publica	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
39121007	Conversores de frecuencia	Unidad	1	RDS	427,455.00	RDS	427,455.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS	5.93	RDS	296.50	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	950	RDS	72.80	RDS	69,160.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3015	RDS	208.00	RDS	627,120.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3096	RDS	24.20	RDS	74,923.20	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1884	RDS	11.07	RDS	20,855.88	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1294	RDS	44.10	RDS	57,065.40	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	926	RDS	25.51	RDS	23,622.26	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1040	RDS	14.52	RDS	15,100.80	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	216	RDS	624.00	RDS	134,784.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	442	RDS	173.16	RDS	76,536.72	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	31826	RDS	11.84	RDS	376,819.84	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1429	RDS	40.34	RDS	57,645.86	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	2721	RDS	19.90	RDS	54,147.90	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	6252	RDS	8.60	RDS	53,767.20	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1262	RDS	58.08	RDS	73,296.96	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1000	RDS	728.00	RDS	728,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	36	RDS	5.41	RDS	194.76	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	660	RDS	292.53	RDS	193,069.80	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	80	RDS	23.92	RDS	1,913.60	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1000	RDS	260.00	RDS	260,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RDS	239.20	RDS	23,920.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40280	RDS	23.92	RDS	963,497.60	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	630	RDS	125.68	RDS	79,178.40	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	60	RDS	135.20	RDS	8,112.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	80	RDS	28.08	RDS	2,246.40	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	9	RDS	102,562.58	RDS	923,063.20	--
40151532	Bombas de combustible	Unidad	24	RDS	12,963.60	RDS	311,126.40	--
40151503	Bombas centrifugas	Unidad	1	RDS	70,720.00	RDS	70,720.00	--
40151503	Bombas centrifugas	Unidad	1	RDS	130,312.00	RDS	130,312.00	--
40151503	Bombas centrifugas	Unidad	60	RDS	43,898.40	RDS	2,633,904.00	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	16	RDS	37,212.24	RDS	595,395.84	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	15	RDS	14,040.00	RDS	210,600.00	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	37	RDS	28,176.72	RDS	1,042,538.64	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	12	RDS	45,427.20	RDS	545,126.40	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	4	RDS	113,606.78	RDS	454,427.12	--
40151510	Bombas de agua	Unidad	62	RDS	4,992.00	RDS	309,504.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	2	RDS	111,800.00	RDS	223,600.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	32	RDS	5,616.00	RDS	179,712.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	2	RDS	19,604.00	RDS	39,208.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	1	RDS	83,720.00	RDS	83,720.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	10	RDS	2,600.00	RDS	26,000.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	1	RDS	23,192.00	RDS	23,192.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	12	RDS	8,392.80	RDS	100,713.60	--
40151552	Bombas de metraje o inyección o proporcionales	Unidad	1	RDS	148,680.00	RDS	148,680.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	3	RDS	25,636.00	RDS	76,908.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	10	RDS	27,924.00	RDS	279,240.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	20	RDS	30,518.80	RDS	610,376.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	10	RDS	32,864.00	RDS	328,640.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	8	RDS	19,240.00	RDS	153,920.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	13	RDS	1,872.00	RDS	24,336.00	--
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	25	RDS	897.00	RDS	22,425.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RDS	374.40	RDS	18,720.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	380	RDS	904.80	RDS	343,824.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	5	RDS	1,060.80	RDS	5,304.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	56	RDS	1,281.28	RDS	71,751.68	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RDS	2,184.00	RDS	65,520.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RDS	1,872.00	RDS	56,160.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RDS	3,744.00	RDS	37,440.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	116	RDS	3,328.00	RDS	386,048.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	25	RDS	3,625.54	RDS	90,638.50	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	5	RDS	4,741.78	RDS	23,708.90	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	36	RDS	1,508.00	RDS	54,288.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	80	RDS	555.08	RDS	44,406.40	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	110	RDS	540.80	RDS	59,488.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RDS	676.00	RDS	20,280.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	60	RDS	422.24	RDS	25,334.40	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	330	RDS	832.00	RDS	274,560.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	110	RDS	1,054.56	RDS	116,001.60	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	35	RDS	514.80	RDS	18,018.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	55	RDS	1,373.30	RDS	75,531.50	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	4	RDS	1,492.40	RDS	5,969.60	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	15	RDS	1,872.00	RDS	28,080.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	74	RDS	1,123.20	RDS	83,116.80	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	40	RDS	1,372.80	RDS	54,912.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	20	RDS	3,356.00	RDS	67,120.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	16	RDS	4,027.19	RDS	64,435.04	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RDS	671.20	RDS	20,136.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RDS	910.00	RDS	9,100.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RDS	1,566.13	RDS	46,983.90	--

31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	312	RDS	873.60	RDS	272,563.20	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RDS	2,558.40	RDS	76,752.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	450	RDS	535.57	RDS	241,006.50	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	85	RDS	462.80	RDS	39,338.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	100	RDS	416.00	RDS	41,600.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	548	RDS	468.00	RDS	256,464.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	148	RDS	205.92	RDS	30,476.16	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	90	RDS	899.24	RDS	80,931.60	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	45	RDS	1,496.76	RDS	67,354.20	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	265	RDS	727.52	RDS	192,792.80	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	110	RDS	728.00	RDS	80,080.00	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	36	RDS	1,829.81	RDS	65,873.16	--
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RDS	431.60	RDS	12,948.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS	306.80	RDS	15,340.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	500	RDS	50.96	RDS	25,480.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	3190	RDS	18.72	RDS	59,716.80	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	74.84	RDS	5,987.20	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	474	RDS	48.55	RDS	23,012.70	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	370	RDS	14.29	RDS	5,287.30	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	20.80	RDS	1,664.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	124	RDS	98.14	RDS	12,169.36	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	674.96	RDS	6,749.60	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS	1,097.20	RDS	54,860.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	152	RDS	312.00	RDS	47,424.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	3210	RDS	23.92	RDS	76,783.20	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	2,600.00	RDS	26,000.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	510.00	RDS	40,800.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	138	RDS	367.43	RDS	50,705.34	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	126	RDS	196.31	RDS	24,735.06	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	3,120.00	RDS	31,200.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	400	RDS	7.28	RDS	2,912.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	4,056.00	RDS	40,560.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS	70.72	RDS	3,536.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	4,472.00	RDS	44,720.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	160	RDS	112.32	RDS	17,971.20	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RDS	364.00	RDS	36,400.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	104	RDS	44.43	RDS	4,620.72	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	28.51	RDS	2,280.80	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS	32.27	RDS	4,840.50	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	750	RDS	27.82	RDS	20,865.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	250	RDS	13.99	RDS	3,497.50	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS	561.60	RDS	28,080.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	300	RDS	79.27	RDS	23,781.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	416.00	RDS	33,280.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	500	RDS	67.50	RDS	33,750.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	19.36	RDS	1,548.80	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	70	RDS	285.58	RDS	19,990.60	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	382	RDS	73.76	RDS	28,176.32	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	350	RDS	608.40	RDS	212,940.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RDS	312.00	RDS	31,200.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	370	RDS	1,470.56	RDS	544,107.20	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	72	RDS	946.67	RDS	68,160.24	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS	3,369.60	RDS	50,544.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	4,717.44	RDS	94,348.80	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS	25.15	RDS	1,257.50	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	72	RDS	5.76	RDS	414.72	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	8.84	RDS	707.20	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RDS	575.83	RDS	46,066.40	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	72	RDS	14.51	RDS	1,044.72	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	50	RDS	9,048.00	RDS	452,400.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	20	RDS	9,360.00	RDS	187,200.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	50	RDS	8,632.00	RDS	431,600.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	10	RDS	3,520.40	RDS	35,204.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	10	RDS	43,732.00	RDS	437,320.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	3,931.20	RDS	393,120.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	20	RDS	7,849.13	RDS	156,982.60	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	10	RDS	53,586.00	RDS	535,860.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	10	RDS	42,567.20	RDS	425,672.00	--
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	19	RDS	11,975.60	RDS	227,536.40	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	210	RDS	33.28	RDS	6,988.80	--
23181604	Máquina cortadora	Unidad	2	RDS	93,302.56	RDS	186,605.12	--
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RDS	88,741.96	RDS	88,741.96	--
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	5	RDS	3,054.24	RDS	15,271.20	--
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RDS	1,300,000.00	RDS	1,300,000.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	30	RDS	4,161.26	RDS	124,837.80	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	300	RDS	57.20	RDS	17,160.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	360	RDS	96.42	RDS	34,711.20	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	1870	RDS	34.25	RDS	64,047.50	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	1620	RDS	18.72	RDS	30,326.40	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	2600	RDS	23.92	RDS	62,192.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	560	RDS	17.84	RDS	9,990.40	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	900	RDS	41.67	RDS	37,503.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	104	RDS	191.36	RDS	19,901.44	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	334	RDS	242.32	RDS	80,934.88	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	34	RDS	39.52	RDS	1,343.68	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	258	RDS	31.42	RDS	8,106.36	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	260	RDS	17.40	RDS	4,524.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	1240	RDS	36.78	RDS	45,607.20	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	800	RDS	8.31	RDS	6,648.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	260	RDS	39.52	RDS	10,275.20	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	180	RDS	34.32	RDS	6,177.60	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	270	RDS	140.97	RDS	38,061.90	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	40	RDS	28.70	RDS	1,148.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	80	RDS	10.91	RDS	872.80	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	40	RDS	210.29	RDS	8,411.60	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	150	RDS	832.00	RDS	124,800.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	5	RDS	2,724.97	RDS	13,624.85	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	10	RDS	2,724.97	RDS	27,249.70	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	100	RDS	678.08	RDS	67,808.00	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	70	RDS	1,528.80	RDS	107,016.00	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RDS	3,206.66	RDS	32,066.60	--

31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	16	RDS	7,037.85	RDS	112,605.60	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	23	RDS	6,432.39	RDS	147,944.97	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RDS	3,562.00	RDS	35,620.00	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RDS	3,536.00	RDS	35,360.00	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	2201	RDS	197.60	RDS	434,917.60	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	3	RDS	1,144.00	RDS	3,432.00	--
40142409	Bridas de boquilla para soldar	Unidad	4	RDS	1,436.29	RDS	5,745.16	--
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	4	RDS	178,033.90	RDS	712,135.60	--
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	4	RDS	50,700.00	RDS	202,800.00	--
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	18	RDS	936.00	RDS	16,848.00	--
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	122	RDS	124.80	RDS	15,225.60	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS	1,705.60	RDS	51,168.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	18	RDS	25,508.05	RDS	459,144.90	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	122	RDS	175.94	RDS	21,464.68	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	108	RDS	1,732.54	RDS	187,114.32	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	74	RDS	24,220.63	RDS	1,792,326.62	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	75	RDS	1,903.20	RDS	142,740.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	160	RDS	2,099.51	RDS	335,921.60	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	330	RDS	546.00	RDS	180,180.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	18	RDS	9,021.76	RDS	162,391.68	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	248	RDS	1,978.55	RDS	490,680.40	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	128	RDS	4,516.95	RDS	578,169.60	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	4	RDS	28,392.00	RDS	113,568.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	64	RDS	7,072.00	RDS	452,608.00	--
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	200	RDS	61.36	RDS	12,272.00	--
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00	--
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	42	RDS	104.00	RDS	4,368.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	910	RDS	202.36	RDS	184,147.60	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1176	RDS	98.72	RDS	116,094.72	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3282	RDS	96.24	RDS	315,859.68	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	458	RDS	295.04	RDS	135,128.32	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3280	RDS	96.24	RDS	315,667.20	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	119	RDS	7,266.29	RDS	864,688.51	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	249	RDS	6,969.03	RDS	1,735,288.47	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	664	RDS	1,530.73	RDS	1,016,404.72	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	59	RDS	11,440.00	RDS	674,960.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	145	RDS	8,320.00	RDS	1,206,400.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	707	RDS	2,342.54	RDS	1,656,175.78	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	324	RDS	2,792.75	RDS	904,851.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	677	RDS	3,765.57	RDS	2,549,290.89	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	300	RDS	676.00	RDS	202,800.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1051	RDS	1,657.76	RDS	1,742,305.76	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	185	RDS	8,632.00	RDS	1,596,920.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	160	RDS	9,193.60	RDS	1,470,976.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	89	RDS	946.40	RDS	84,229.60	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	240	RDS	1,622.40	RDS	389,376.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	130	RDS	2,248.01	RDS	292,241.30	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	54	RDS	4,583.17	RDS	247,491.18	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	55	RDS	3,785.60	RDS	208,208.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	80	RDS	2,265.12	RDS	181,209.60	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	550	RDS	78.00	RDS	42,900.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	54.08	RDS	3,244.80	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	242	RDS	6,768.32	RDS	1,637,933.44	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	150	RDS	2,405.52	RDS	360,828.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	50	RDS	2,405.52	RDS	120,276.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	64	RDS	4,507.36	RDS	288,471.04	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RDS	161.84	RDS	16,184.00	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RDS	12,338.99	RDS	98,711.92	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS	3,694.08	RDS	14,776.32	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RDS	1,456.00	RDS	8,736.00	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	7	RDS	1,597.06	RDS	11,179.42	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	10	RDS	64,584.00	RDS	645,840.00	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	1000	RDS	332.80	RDS	332,800.00	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	60	RDS	419.12	RDS	25,147.20	--
40142003	Mangueras de perforación	Unidad	40	RDS	234.00	RDS	9,360.00	--
40142003	Mangueras de perforación	Unidad	5	RDS	338.00	RDS	1,690.00	--
40142003	Mangueras de perforación	Unidad	171	RDS	431.60	RDS	73,803.60	--
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	57	RDS	306.80	RDS	17,487.60	--
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	100	RDS	286.00	RDS	28,600.00	--
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	6	RDS	5,200.00	RDS	31,200.00	--
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	7	RDS	32,292.00	RDS	226,044.00	--
27111602	Martillos	Unidad	6	RDS	7,084.36	RDS	42,506.16	--
20111603	Martillos perforadores	Unidad	2	RDS	832.00	RDS	1,664.00	--
27111602	Martillos	Unidad	12	RDS	92,560.00	RDS	1,110,720.00	--
27112705	Martillos de demolición	Unidad	2	RDS	169,170.00	RDS	338,340.00	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	5000	RDS	8,112.00	RDS	40,560,000.00	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	2500	RDS	2,086.24	RDS	5,215,600.00	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	100	RDS	13,811.20	RDS	1,381,120.00	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	4	RDS	21,346.48	RDS	85,385.92	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	2550	RDS	3,770.00	RDS	9,613,500.00	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	300	RDS	22,880.00	RDS	6,864,000.00	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	500	RDS	33,183.05	RDS	16,591,525.00	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	50	RDS	33,183.05	RDS	1,659,152.50	--
41112504	Medidores de agua	Unidad	356	RDS	30,079.92	RDS	10,708,451.52	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	2	RDS	19,055.40	RDS	38,110.80	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	5	RDS	21,362.95	RDS	106,814.75	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	15	RDS	22,360.00	RDS	335,400.00	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	4	RDS	120,583.17	RDS	482,332.68	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	15	RDS	55,874.00	RDS	838,110.00	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	2	RDS	8,320.00	RDS	16,640.00	--
40151530	Bombas de dragado	Unidad	2	RDS	107,295.55	RDS	214,591.10	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	120	RDS	44.86	RDS	5,383.20	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS	208.00	RDS	5,200.00	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	24	RDS	44.72	RDS	1,073.28	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	60	RDS	53.04	RDS	3,182.40	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	120	RDS	71.36	RDS	8,563.20	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	RDS	183.04	RDS	18,304.00	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS	983.11	RDS	9,831.10	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS	35.93	RDS	898.25	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RDS	24.96	RDS	499.20	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	2	RDS	6,084.00	RDS	12,168.00	--

40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RDS	28.60	RDS	715.00	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	RDS	91.75	RDS	9,175.00	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	RDS	2,288.00	RDS	18,304.00	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RDS	2,974.40	RDS	59,488.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	180	RDS	9.46	RDS	1,702.80	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	40	RDS	93.60	RDS	3,744.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	120	RDS	21.07	RDS	2,528.40	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	326	RDS	32.24	RDS	10,510.24	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	860	RDS	10.74	RDS	9,236.40	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	240	RDS	53.04	RDS	12,729.60	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	230	RDS	53.04	RDS	12,199.20	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RDS	162.24	RDS	4,867.20	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	5	RDS	72.80	RDS	364.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	145	RDS	212.41	RDS	30,799.45	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	370	RDS	3.10	RDS	1,147.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1130	RDS	5.38	RDS	6,079.40	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	141	RDS	748.10	RDS	105,482.10	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	110	RDS	684.66	RDS	75,312.60	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	62	RDS	273.52	RDS	16,958.24	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	330	RDS	3.90	RDS	1,287.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	137	RDS	9.79	RDS	1,341.23	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	48	RDS	67.60	RDS	3,244.80	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	116	RDS	112.32	RDS	13,029.12	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	359	RDS	42.64	RDS	15,307.76	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	98	RDS	223.60	RDS	21,912.80	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	957	RDS	14.33	RDS	13,713.81	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	26	RDS	3.64	RDS	94.64	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	234	RDS	52.00	RDS	12,168.00	--
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	130	RDS	53.04	RDS	6,895.20	--
40142607	Tapas de tubo	Unidad	10000	RDS	332.80	RDS	3,328,000.00	--
40142607	Tapas de tubo	Unidad	500	RDS	416.00	RDS	208,000.00	--
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	75	RDS	11,440.00	RDS	858,000.00	--
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	65	RDS	14,040.00	RDS	912,600.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RDS	733.20	RDS	14,664.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	500	RDS	1,341.97	RDS	670,985.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	500	RDS	499.20	RDS	249,600.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2500	RDS	14.58	RDS	36,450.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1099	RDS	38.95	RDS	42,806.05	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RDS	21.47	RDS	4,294.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	166	RDS	45.98	RDS	7,632.68	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	178	RDS	13.50	RDS	2,403.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	760	RDS	16.64	RDS	12,646.40	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	377	RDS	108.78	RDS	41,010.06	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1040	RDS	8.05	RDS	8,372.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	327	RDS	170.82	RDS	55,858.14	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	8	RDS	6,610.17	RDS	52,881.36	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	1,092.00	RDS	10,920.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS	1,976.00	RDS	23,712.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RDS	1,768.00	RDS	35,360.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	700	RDS	17.06	RDS	11,942.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	37	RDS	561.60	RDS	20,779.20	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	50	RDS	1,580.80	RDS	79,040.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	150	RDS	10.54	RDS	1,581.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	300	RDS	11.25	RDS	3,375.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RDS	68.64	RDS	6,864.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	500	RDS	9.48	RDS	4,740.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RDS	5.71	RDS	1,142.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	24	RDS	36.87	RDS	884.88	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	266	RDS	22.33	RDS	5,939.78	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS	2,080.00	RDS	10,400.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS	3,328.00	RDS	16,640.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RDS	158.93	RDS	3,178.60	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RDS	3,223.02	RDS	48,345.30	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS	7,072.00	RDS	35,360.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	354	RDS	52.41	RDS	18,553.14	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	198	RDS	78.41	RDS	15,525.18	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	560	RDS	27.64	RDS	15,478.40	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	688	RDS	23.92	RDS	16,456.96	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	250	RDS	17.14	RDS	4,285.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	102	RDS	587.80	RDS	59,955.60	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	65	RDS	271.61	RDS	17,654.65	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	203	RDS	224.19	RDS	45,510.57	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	12	RDS	124.80	RDS	1,497.60	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RDS	1,456.00	RDS	29,120.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	135	RDS	3,952.00	RDS	533,520.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	176	RDS	296.71	RDS	52,220.96	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1188	RDS	17.89	RDS	21,253.32	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS	174.14	RDS	1,741.40	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	31	RDS	544.46	RDS	16,878.26	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	6	RDS	413.92	RDS	2,483.52	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	14	RDS	16,511.50	RDS	231,161.00	--
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	50	RDS	7.24	RDS	362.00	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	26000	RDS	59.34	RDS	1,542,840.00	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	150	RDS	60.06	RDS	9,009.00	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	341	RDS	20.80	RDS	7,092.80	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	45	RDS	4,992.00	RDS	224,640.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	15	RDS	6,136.00	RDS	92,040.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	602	RDS	1,310.40	RDS	788,860.80	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	650	RDS	691.60	RDS	449,540.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	104	RDS	1,269.15	RDS	131,991.60	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2076	RDS	416.00	RDS	863,616.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	94	RDS	25,474.80	RDS	2,394,631.20	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	21,647.60	RDS	541,190.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	8	RDS	35,152.00	RDS	281,216.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	13	RDS	50,413.85	RDS	655,380.05	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	33,280.00	RDS	499,200.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	47,112.00	RDS	942,240.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	413	RDS	1,560.59	RDS	644,523.67	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	308	RDS	1,544.40	RDS	475,675.20	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	408	RDS	3,086.43	RDS	1,259,263.44	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	748	RDS	671.20	RDS	502,057.60	--

31231313	Tubería de plástico	Unidad	1925	RDS	478.40	RDS	920.920.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	18	RDS	6,351.80	RDS	114.332.40	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	268	RDS	3,238.71	RDS	867.974.28	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS	3,952.00	RDS	3.952.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	4,922.12	RDS	49.221.20	--
31231314	Tubería de goma	Unidad	56	RDS	6,136.00	RDS	343.616.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	150	RDS	7,644.87	RDS	1,146.730.50	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	49	RDS	15,168.40	RDS	743.251.60	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	16	RDS	4,968.60	RDS	79.497.60	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	1,144.00	RDS	22.880.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	5,148.00	RDS	51.480.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	14	RDS	3,068.33	RDS	42.956.62	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	1,011.36	RDS	10.113.60	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	800	RDS	287.04	RDS	229.632.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	13,000.00	RDS	390.000.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS	20,871.24	RDS	730.493.40	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	44,720.00	RDS	447.200.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	51,584.00	RDS	1,289.600.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	120	RDS	1,690.00	RDS	202.800.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	30	RDS	3,983.10	RDS	119.493.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	1,486.30	RDS	14.863.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	6	RDS	3,296.80	RDS	19.780.80	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS	48,620.00	RDS	1,166.880.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	15	RDS	85,176.00	RDS	1,277.640.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	230	RDS	3,566.16	RDS	820.216.80	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	40	RDS	2,808.00	RDS	112.320.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	15	RDS	6,032.00	RDS	90.480.00	--
41112505	Repuestos para medidores de agua	Unidad	90	RDS	3,120.00	RDS	280.800.00	--
41112505	Repuestos para medidores de agua	Unidad	60	RDS	3,484.00	RDS	209.040.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	14	RDS	3,566.16	RDS	49.926.24	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS	2,558.40	RDS	255.840.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	1,291.68	RDS	38.750.40	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	2,672.38	RDS	80.171.40	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	268	RDS	4,392.86	RDS	1,177.286.48	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	6	RDS	12,087.80	RDS	72.526.80	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	21	RDS	30,971.20	RDS	650.395.20	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	150	RDS	5,950.26	RDS	892.539.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	90	RDS	4,218.24	RDS	379.641.60	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	95	RDS	9,214.40	RDS	875.368.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	64	RDS	12,563.54	RDS	804.066.56	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	19	RDS	21,196.61	RDS	402.735.59	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	150	RDS	6,656.00	RDS	998.400.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	14	RDS	11,127.37	RDS	155.783.18	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	18	RDS	9,360.00	RDS	168.480.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	3	RDS	19,344.00	RDS	58.032.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	7500	RDS	180.96	RDS	1,357.200.00	--
41121706	Tubos de cultivo	Unidad	100	RDS	3,485.04	RDS	348.504.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	100	RDS	5,720.00	RDS	572.000.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	2,288.00	RDS	22.880.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5400	RDS	244.30	RDS	1,319.220.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	300	RDS	1,331.20	RDS	399.360.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	561.60	RDS	11.232.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	37	RDS	68,463.20	RDS	2,533.138.40	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	120	RDS	3,203.20	RDS	384.384.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	8,070.40	RDS	322.816.00	--
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	8	RDS	6,749.34	RDS	53.994.72	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS	32,656.00	RDS	65.312.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	4,420.00	RDS	88.400.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	13	RDS	70,893.69	RDS	921.617.97	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	198	RDS	4,983.13	RDS	986.659.74	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	12,854.40	RDS	128.544.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS	7,280.00	RDS	436.800.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	70	RDS	7,982.00	RDS	558.740.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	140	RDS	7,491.53	RDS	1,048.814.20	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	9,753.12	RDS	97.531.20	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	14,253.94	RDS	712.697.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	25	RDS	23,774.40	RDS	594.360.00	--
41121706	Tubos de cultivo	Unidad	100	RDS	2,024.52	RDS	202.452.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	450	RDS	328.64	RDS	147.888.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS	6,684.08	RDS	668.408.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	120	RDS	7,930.00	RDS	951.600.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	9	RDS	19,947.20	RDS	179.524.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	6	RDS	11,356.80	RDS	68.140.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	6	RDS	54,763.28	RDS	328.579.68	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	7	RDS	92,872.00	RDS	650.104.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	22	RDS	14,549.60	RDS	320.091.20	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	25	RDS	34,652.80	RDS	866.320.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	16	RDS	13,034.04	RDS	208.544.64	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	8	RDS	17,461.23	RDS	139.689.84	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	22	RDS	24,460.80	RDS	538.137.60	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	206	RDS	6,760.00	RDS	1,392.560.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	12	RDS	20,332.00	RDS	243.984.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	8	RDS	11,273.60	RDS	90.188.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RDS	15,548.00	RDS	466.440.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	18	RDS	67,600.00	RDS	1,216.800.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	34	RDS	35,360.00	RDS	1,202.240.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	6	RDS	38,428.00	RDS	230.568.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RDS	24,752.00	RDS	495.040.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	17	RDS	23,868.00	RDS	405.756.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	12	RDS	30,511.29	RDS	366.135.48	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RDS	48,167.60	RDS	144.502.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RDS	27,560.00	RDS	82.680.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	33	RDS	9,364.83	RDS	309.039.39	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RDS	42,305.09	RDS	846.101.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RDS	287,580.80	RDS	287.580.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	5	RDS	9,500.40	RDS	47.502.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	13	RDS	115,133.20	RDS	1,496.731.60	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	7	RDS	186,056.00	RDS	1,302.392.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RDS	11,830.00	RDS	11.830.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RDS	384,384.00	RDS	768.768.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	5	RDS	211,952.00	RDS	1,059.760.00	--

40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RDS	643,312.80	RDS	643,312.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RDS	44,884.32	RDS	89,768.64	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	5	RDS	19,656.00	RDS	98,280.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RDS	36,172.83	RDS	108,518.49	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RDS	101,920.00	RDS	101,920.00	--
40101505	Difusores de aire	Unidad	2	RDS	23,355.94	RDS	46,711.88	--
40141607	Válvulas de bola	Unidad	11	RDS	332.80	RDS	3,660.80	--
40141607	Válvulas de bola	Unidad	6	RDS	2,248.66	RDS	13,491.95	--
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RDS	1,352.00	RDS	16,224.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	8	RDS	2,074.80	RDS	16,598.40	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	1	RDS	370,866.15	RDS	370,866.15	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	26	RDS	74,279.35	RDS	1,931,263.10	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RDS	87,869.60	RDS	263,608.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	28	RDS	7,774.00	RDS	217,672.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	1	RDS	209,560.00	RDS	209,560.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RDS	16,218.50	RDS	16,218.50	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	18	RDS	26,104.00	RDS	469,872.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	8	RDS	11,200.80	RDS	89,606.40	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	28	RDS	23,660.00	RDS	662,480.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	8	RDS	38,459.20	RDS	307,673.60	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	36	RDS	13,296.40	RDS	478,670.40	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	15	RDS	16,619.20	RDS	249,288.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	16	RDS	30,120.85	RDS	481,933.60	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	13	RDS	25,246.00	RDS	328,198.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	10	RDS	47,164.00	RDS	471,640.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	100	RDS	6,760.00	RDS	676,000.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	58	RDS	12,376.00	RDS	717,808.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	25	RDS	19,136.00	RDS	478,400.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	10	RDS	29,650.40	RDS	296,504.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	12	RDS	17,888.00	RDS	214,656.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RDS	45,583.99	RDS	911,679.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	27	RDS	10,920.00	RDS	294,840.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	34	RDS	22,620.00	RDS	769,080.00	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	10	RDS	54,763.28	RDS	547,632.80	--
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	13	RDS	31,015.78	RDS	403,205.14	--
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RDS	35,152.00	RDS	175,760.00	--
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	2	RDS	46,976.27	RDS	93,952.54	--
30102404	Varillas de acero	Quintal	2000	RDS	3,900.00	RDS	7,800,000.00	--
30102409	Varillas de cobre	Unidad	500	RDS	650.00	RDS	325,000.00	--
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	24	RDS	50.64	RDS	1,215.36	--
23151820	Manómetro	Unidad	130	RDS	650.00	RDS	84,500.00	--
23151820	Manómetro	Unidad	86	RDS	1,224.52	RDS	105,308.72	--
23151820	Manómetro	Unidad	110	RDS	676.00	RDS	74,360.00	--
23151820	Manómetro	Unidad	55	RDS	3,120.00	RDS	171,600.00	--
40142306	Asientos de tubería	Unidad	15	RDS	5,709.60	RDS	85,644.00	--
40142306	Asientos de tubería	Unidad	17	RDS	4,706.00	RDS	80,002.00	--
40142306	Asientos de tubería	Unidad	2	RDS	18,884.32	RDS	37,768.64	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	242,695,321.83	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de artículos de limpieza	Adquisición de artículos de limpieza	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2025	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RDS 1,133.60	RDS 45,344.00	--
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RDS 780.00	RDS 9,360.00	--
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 85.28	RDS 511.68	--
47131812	Refrescador de aire	Unidad	43	RDS 1,185.60	RDS 50,980.80	--
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	--
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RDS 275.60	RDS 3,307.20	--
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RDS 3,068.00	RDS 73,632.00	--
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RDS 873.60	RDS 8,736.00	--
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	56	RDS 936.00	RDS 52,416.00	--
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS 707.20	RDS 35,360.00	--
12141901	Cloro cl	Unidad	576	RDS 114.40	RDS 65,894.40	--
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	100	RDS 1,987.62	RDS 198,762.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	30	RDS 304.96	RDS 9,148.80	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	50	RDS 2,233.93	RDS 111,696.50	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	512	RDS 286.00	RDS 146,432.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	18	RDS 288.00	RDS 5,184.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RDS 1,274.00	RDS 30,576.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	54	RDS 979.68	RDS 52,902.72	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS 1,014.00	RDS 202,800.00	--
47131604	Escobas	Unidad	80	RDS 119.60	RDS 9,568.00	--
47131604	Escobas	Unidad	54	RDS 198.64	RDS 10,726.56	--
47131604	Escobas	Unidad	481	RDS 334.87	RDS 161,072.47	--
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS 2,942.37	RDS 588,474.00	--
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 5,590.00	RDS 111,800.00	--
47131604	Escobas	Unidad	275	RDS 358.80	RDS 98,670.00	--
14111704	Papel Higiénico	Paquete	30	RDS 538.72	RDS 16,161.60	--
14111704	Papel Higiénico	Paquete	6	RDS 1,872.00	RDS 11,232.00	--
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RDS 686.40	RDS 6,864.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 3.22	RDS 644.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RDS 665.60	RDS 3,993.60	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 624.00	RDS 6,240.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	210	RDS 520.00	RDS 109,200.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	113	RDS 412.45	RDS 46,606.85	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS 374.40	RDS 4,492.80	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	170	RDS 197.60	RDS 33,592.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	250	RDS 520.88	RDS 130,220.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS 488.80	RDS 5,865.60	--
47131807	Blanqueadores	Unidad	2	RDS 89.44	RDS 178.88	--
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS 6,552.00	RDS 327,600.00	--
10191509	Insecticidas	Unidad	200	RDS 218.40	RDS 43,680.00	--
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS 135.20	RDS 3,244.80	--
53131608	Jabones	Unidad	80	RDS 182.00	RDS 14,560.00	--
53131608	Jabones	Caja	100	RDS 98.80	RDS 9,880.00	--

53131608	Jabones	Caja	206	RDS	158.11	RDS	32,570.66	-
53131608	Jabones	Caja	12	RDS	172.50	RDS	2,070.00	-
53131608	Jabones	Caja	474	RDS	322.40	RDS	152,817.60	-
53131608	Jabones	Caja	4	RDS	1,125.00	RDS	4,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	100	RDS	208.00	RDS	20,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	61	RDS	122.57	RDS	7,476.77	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS	1,144.00	RDS	13,728.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	1010	RDS	615.19	RDS	621,341.90	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	504	RDS	553.03	RDS	278,727.12	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	19	RDS	707.20	RDS	13,436.80	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	504	RDS	14.98	RDS	7,549.92	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS	962.00	RDS	11,544.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RDS	988.00	RDS	23,712.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RDS	161.20	RDS	80,600.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	88	RDS	515.00	RDS	45,320.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	36	RDS	171.60	RDS	6,177.60	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	450	RDS	613.60	RDS	276,120.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RDS	637.54	RDS	30,601.92	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	14	RDS	1,664.00	RDS	23,296.00	-
53131608	Jabones	Caja	4	RDS	1,409.20	RDS	5,636.80	-
53131502	Dentífrico	Unidad	10	RDS	880.00	RDS	8,800.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RDS	93.60	RDS	18,720.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	454	RDS	123.76	RDS	56,187.04	-
53131628	Champus	Unidad	600	RDS	250.00	RDS	150,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	56	RDS	189.28	RDS	10,599.68	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RDS	239.20	RDS	5,740.80	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	756	RDS	249.12	RDS	188,334.72	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	5,369.59	RDS	53,695.90	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RDS	5,369.59	RDS	134,239.75	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS	507.52	RDS	1,522.56	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	205	RDS	514.80	RDS	105,534.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RDS	494.00	RDS	7,904.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	43	RDS	1,560.00	RDS	67,080.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	210	RDS	449.34	RDS	94,361.40	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	43	RDS	1,560.00	RDS	67,080.00	-
11161503	Textiles de lana	Paquete	100	RDS	598.00	RDS	59,800.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	RDS	49.92	RDS	299.52	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	40	RDS	139.78	RDS	5,591.20	-
46181504	Guantes de protección	Caja	1334	RDS	182.00	RDS	242,788.00	-
46181504	Guantes de protección	Caja	6	RDS	49.92	RDS	299.52	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	40	RDS	139.78	RDS	5,591.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	5,801,107.64	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RDS 2,284,793.25	RDS 9,139,173.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	4	RDS 1,848,128.12	RDS 7,392,512.48
25101507	Camiones ligeros	Unidad	3	RDS 2,006,048.45	RDS 6,018,145.35
25101507	Camiones ligeros	Unidad	3	RDS 1,549,173.78	RDS 4,647,521.34
25101801	Motocicletas	Unidad	37	RDS 65,389.21	RDS 2,419,400.77
25101801	Motocicletas	Unidad	24	RDS 49,867.12	RDS 1,196,810.88
25101801	Motocicletas	Unidad	4	RDS 52,719.68	RDS 210,878.72
25101801	Motocicletas	Unidad	27	RDS 70,720.00	RDS 1,909,440.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RDS 565,136.00	RDS 1,130,272.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RDS 59,020.00	RDS 118,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 34,182,194.54

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos pesados	Adquisición de vehículos pesados	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RDS 2,071,169.54	RDS 6,213,508.62
25101611	Camiones de carga	Unidad	7	RDS 1,639,242.59	RDS 11,474,698.13
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RDS 1,187,356.91	RDS 3,562,070.73
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RDS 855,143.85	RDS 855,143.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 22,105,421.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RDS 1,123.73	RDS 8,989.84
40101604	Ventiladores	Unidad	13	RDS 2,467.80	RDS 32,081.40
40101604	Ventiladores	Unidad	21	RDS 912.20	RDS 19,156.20
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RDS 208,000.00	RDS 624,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	44	RDS 4,784.00	RDS 210,496.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS 1,172.91	RDS 4,691.64
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS 8,632.00	RDS 34,528.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 905,346.00	RDS 905,346.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 302,685.93	RDS 908,057.79
40101701	Aires acondicionados	Unidad	11	RDS 36,441.12	RDS 400,852.32
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 37,457.63	RDS 112,372.89
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 63,871.60	RDS 319,358.00

+

40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	172,016.00	RDS	172,016.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS	41,494.70	RDS	165,978.80	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS	52,142.44	RDS	312,854.64	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	31,506.35	RDS	94,519.05	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	20,384.00	RDS	61,152.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	160,080.59	RDS	320,161.18	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	89,995.00	RDS	179,990.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	5,162.56	RDS	5,162.56	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS	70,200.00	RDS	140,400.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	6	RDS	7,368.34	RDS	44,210.04	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	15	RDS	8,240.67	RDS	123,610.05	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	6	RDS	7,793.36	RDS	46,754.16	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	6	RDS	10,576.27	RDS	63,457.62	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS	9,443.20	RDS	9,443.20	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	10	RDS	10,576.27	RDS	105,762.70	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	3	RDS	9,880.00	RDS	29,640.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,491.53	RDS	7,491.53	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,987.20	RDS	7,987.20	-
52161512	Altoparlantes	Unidad	3	RDS	13,616.95	RDS	40,850.85	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RDS	2,246.40	RDS	17,971.20	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RDS	3,910.40	RDS	31,283.20	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RDS	3,437.28	RDS	27,498.24	-
52141516	Fridoras para uso doméstico	Unidad	170	RDS	6,500.00	RDS	1,105,000.00	-
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RDS	37,024.00	RDS	37,024.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	2,704.00	RDS	5,408.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	100	RDS	5,408.00	RDS	540,800.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RDS	6,035.07	RDS	36,210.42	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	11	RDS	6,751.68	RDS	74,268.48	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RDS	11,119.68	RDS	55,598.40	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RDS	7,932.20	RDS	47,593.20	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	8,372.88	RDS	8,372.88	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	13	RDS	4,578.64	RDS	59,522.32	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	4,926.55	RDS	4,926.55	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	54	RDS	7,491.52	RDS	404,542.08	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	101	RDS	6,477.96	RDS	654,273.96	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RDS	7,932.20	RDS	39,661.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	15,507.46	RDS	15,507.46	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	59,800.00	RDS	119,600.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	16,211.34	RDS	32,422.68	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	28,069.60	RDS	28,069.60	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	65,416.00	RDS	65,416.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	43	RDS	6,808.84	RDS	292,780.12	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	14,665.56	RDS	29,331.12	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	9,518.64	RDS	9,518.64	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	11,016.95	RDS	22,033.90	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS	29,640.00	RDS	118,560.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	17	RDS	3,084.74	RDS	52,440.58	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS	13,364.00	RDS	53,456.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	3	RDS	5,453.76	RDS	16,361.28	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RDS	1,664.00	RDS	3,328.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	6	RDS	1,542.37	RDS	9,254.22	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RDS	9,077.96	RDS	9,077.96	-
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	50	RDS	6,032.00	RDS	301,600.00	-
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	12	RDS	4,659.73	RDS	55,916.76	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	3,393.31	RDS	6,786.62	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS	405.60	RDS	1,216.80	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	9,904,003.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles para la flota vehicular de	Adquisición de combustibles para la flota vehicular de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	52169	RDS 229.01	RDS 11,947,222.69
15101505	Combustible diesel	Galón	93900	RDS 221.60	RDS 20,808,240.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Galón	15	RDS 520.00	RDS 7,800.00
15101505	Combustible diesel	Galón	20163	RDS 501.49	RDS 10,111,542.87
15101506	Gasolina	Unidad	3750	RDS 1,000.00	RDS 3,750,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2500	RDS 500.00	RDS 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,904,805.56

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos químicos	Adquisición de productos químicos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142102	Gases compuestos clorados	Unidad	1009	RDS 92,263.60	RDS 93,093,972.40
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	108500	RDS 1,711.93	RDS 185,744,405.00
30111602	Cal clorada	Unidad	640	RDS 13,101.31	RDS 8,384,838.40
47101608	Floculantes	Unidad	25	RDS 56,904.98	RDS 1,422,624.52
40161502	Filtros de agua	Unidad	100	RDS 1,622.40	RDS 162,240.00
47101602	Anti incrustante	Galón	300	RDS 619.50	RDS 185,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 288,993,930.32

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de transporte de a	Contratación de servicio de transporte de agua	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	37502	RDS 1.900,00	RDS 71.253.800,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 71.253.800,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de servicios de impresión	Adquisición de servicios de Impresión	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	RDS 66,85	RDS 100.275,00	+	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4180	RDS 78,00	RDS 326.040,00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	5300	RDS 58,65	RDS 310.845,00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	31	RDS 5,864.56	RDS 181.801,36	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	24	RDS 41,051.92	RDS 985.246,08	-	
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	3252000	RDS 2,52	RDS 8.195.040,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10.099.247,44	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de servicio de manejo de desechos	Adquisición de servicio de manejo de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	5	RDS 29,322.80	RDS 146.614,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 146.614,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicios de comunicación y publicidad	Contratación de servicios de comunicación y publicidad	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101603	Publicidad en internet	Unidad	204	RDS 35,187.36	RDS 7.178.221,44	+	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	25	RDS 50,435.22	RDS 1.260.880,50	-	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	300	RDS 96,765.24	RDS 29.029.572,00	-	
82131502	Elaboración o reproducción de películas de cine	Unidad	1	RDS 234,005.80	RDS 234.005,80	-	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	12	RDS 72,800.00	RDS 873.600,00	-	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 3,875,301.25	RDS 3.875.301,25	-	
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	50	RDS 5,200.00	RDS 260.000,00	-	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 343,200.00	RDS 343.200,00	-	
82131502	Elaboración o reproducción de películas de cine	Unidad	1	RDS 233,999.90	RDS 233.999,90	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 43.288.780,89	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicios de transportes varios	Contratación de servicios de transportes varios	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	613	RDS 50,376.57	RDS 30.880.837,41	+	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	156	RDS 7,800.00	RDS 1.216.800,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32.097.637,41	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicio de mantenimiento de laboratorio	Contratación de servicio de mantenimiento de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83101503	Gestión de control de la calidad del agua	Unidad	12	RDS 52,781.04	RDS 633.372,48	+	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.133.372,48	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicio de auditoría interna	Contratación de servicio de auditoría interna	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	1	RDS 1.237.230,00	RDS 1.237.230,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.237.230,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicio de reparación de bombas, válvulas, mantenimiento de la red, transformadores	Servicio de reparación de bombas, válvulas, mantenimiento de la red, transformadores	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	20	RDS 422,248.32	RDS 8,444,966.40	-
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	32	RDS 80,000.00	RDS 2,560,000.00	-
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RDS 801,098.90	RDS 801,098.90	-
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	11	RDS 134,884.88	RDS 1,483,733.68	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	49	RDS 85,118.23	RDS 4,170,793.27	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	8	RDS 914,328.89	RDS 7,314,631.12	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	838	RDS 11,729.12	RDS 9,829,002.56	-
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	79	RDS 82,000.00	RDS 6,478,000.00	-
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	66	RDS 351,873.60	RDS 23,223,657.60	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,505,883.53	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicio de reparación de vehículos y e	Contratación de servicio de reparación de vehículos	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	205	RDS 29,322.80	RDS 6,011,174.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	719	RDS 11,729.12	RDS 8,433,237.28	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	26	RDS 293,228.00	RDS 7,623,928.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,068,339.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación servicio para eventos protocolo	Contratación servicio para eventos protocolo	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	393	RDS 16,512.40	RDS 6,489,373.20	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	50	RDS 4,105.19	RDS 205,259.50	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	60	RDS 175.94	RDS 10,556.40	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	60	RDS 175.94	RDS 10,556.40	-
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	146	RDS 7,148.96	RDS 1,043,748.16	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	60	RDS 286.50	RDS 17,190.00	-
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	163	RDS 36,111.03	RDS 5,886,097.89	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	18	RDS 5,160.81	RDS 92,894.58	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	600	RDS 348.36	RDS 209,016.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,964,692.13	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicio de auditoría interna	Contratación de servicio de auditoría interna	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	1	RDS 1,237,230.00	RDS 1,237,230.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,237,230.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicio de planificación estratégica	Contratación de servicio de planificación estratégica.	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicio de mantenimiento de sistema de bombeo	Contratación de servicio de mantenimiento de sistema de bombeo	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	8	RDS 156,000.00	RDS 1,248,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,248,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicio de telefonía móvil	Contratación de servicio de telefonía móvil	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	3	RDS 1,759,368.00	RDS 5,278,104.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,278,104.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios jurídicos	Contratación de servicios jurídicos	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	342	RDS 105,562.08	RDS 36,102,231.36	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,102,231.36	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio transunion	Contratación de servicio transunion	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
8112203	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio de alquiler de equipos de oficina	Contratación de servicio de alquiler de equipos de oficina	Servicios	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RDS 416,000.00	RDS 2,080,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,080,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio de cobro de deuda	Contratación de servicio de cobro de deuda	Servicios	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
84101704	Servicios de cobro de la deuda	Unidad	4	RDS 476,666.63	RDS 1,906,666.52	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,906,666.52	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio de camiones vactor	Contratación de servicio de camiones vactor	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	187	RDS 416,000.00	RDS 77,792,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 77,792,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio de alquiler grua	Contratación de servicio de alquiler grua	Servicios	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
24101620	Camión grúas	Hora	1370	RDS 3,073.20	RDS 4,210,284.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,210,284.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de alquiler de oficina comercial	Contratación de alquiler de oficina comercial	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	25	RDS 3,026,784.91	RDS 75,669,622.75	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,669,622.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio de asesoría en comunicación	Contratación de servicio de asesoría en comunicación estratégica	Servicios	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	3	RDS 1,117,886.01	RDS 3,353,658.03	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,353,658.03	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Contratación de servicio de limpieza de carca	Contratación de servicio de limpieza de carcamo	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101501	Servicios de todero	Unidad	104	RDS 150,000.00	RDS 15,600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15,600,000.00	-

Contratación servicio estudio hidrológico	Contratación servicio estudio hidrológico	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81151804	Estudios hidrológicos	Unidad	24	RDS 263,905.20	RDS 6,333,724.80	+
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	2	RDS 680,288.96	RDS 1,360,577.92	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,694,302.72	-

Contratación de servicios de alquiler para ev	Contratación de servicios de alquiler para eventos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	50	RDS 156.00	RDS 7,800.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	50	RDS 156.00	RDS 7,800.00	-
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	2	RDS 49,088.00	RDS 98,176.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 527,810.40	RDS 1,055,620.80	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 527,810.40	RDS 1,055,620.80	-
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RDS 234,582.40	RDS 234,582.40	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 3,120.00	RDS 9,360.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	15	RDS 1,430.00	RDS 21,450.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	24	RDS 1,430.00	RDS 34,320.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	13	RDS 156,000.00	RDS 2,028,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	56	RDS 20,800.00	RDS 1,164,800.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 31,200.00	RDS 31,200.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	35	RDS 520.00	RDS 18,200.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	17	RDS 312.00	RDS 5,304.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RDS 208.00	RDS 2,080.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	250	RDS 133.71	RDS 33,427.50	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	13	RDS 24,960.00	RDS 324,480.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RDS 3,640.00	RDS 36,400.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	78	RDS 1,664.00	RDS 129,792.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RDS 20,280.00	RDS 365,040.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3700	RDS 7.73	RDS 28,601.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	70	RDS 1,612.00	RDS 112,840.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RDS 156.00	RDS 15,600.00	-
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	2	RDS 49,088.00	RDS 98,176.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,918,670.50	-

Rehabilitación de sistemas de bombeo	Rehabilitación de sistemas de bombeo	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222058	Estación de bombeo	Unidad	321	RDS 156,000.00	RDS 50,076,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 50,076,000.00	-

Contratación de servicios de impresión y alquiler	Contratación de servicios de impresión y alquiler impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	7660	RDS 10.92	RDS 83,647.20	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1800	RDS 43.68	RDS 78,624.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RDS 2,257.86	RDS 6,773.58	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	8	RDS 41,051.92	RDS 328,415.36	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 4,691.65	RDS 46,916.50	-
55121727	Letreros	Unidad	23	RDS 7,287.30	RDS 167,607.90	-
55121727	Letreros	Unidad	320	RDS 410.52	RDS 131,366.40	-
55121727	Letreros	Unidad	20	RDS 10,500.00	RDS 210,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	500	RDS 208.00	RDS 104,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,157,350.94	-

Contratación de artículos para eventos de la inst	Adquisición de artículos para eventos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00	-
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	6	RDS	1,560.00	RDS	9,360.00	-
10161705	Rosas cortadas	Unidad	250	RDS	41.60	RDS	10,400.00	-
10161705	Rosas cortadas	Unidad	4050	RDS	62.40	RDS	252,720.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		352,480.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios de catering para eventos	Contratación de servicios de catering para eventos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4441	RDS 293.23	RDS 1,302,234.43	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	610	RDS 208.93	RDS 127,447.30	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS 372.32	RDS 26,062.40	-
11151712	Hilado de papel	Unidad	300	RDS 7.58	RDS 2,274.00	-
11151712	Hilado de papel	Unidad	75	RDS 7.58	RDS 568.50	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	280	RDS 75.31	RDS 21,086.80	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	304	RDS 130.00	RDS 39,520.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,519,193.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Obras para la rehabilitación y reposición	Ejecución de obras para la rehabilitación y reposición de asfalto	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111613	Trabajadores manuales temporales	Unidad	171	RDS 28,600.00	RDS 4,890,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,890,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación servicios telecomunicaciones	Contratación servicios telecomunicaciones	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 1,050,000.00	RDS 1,050,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de Servicio de Fumigación	Contratación de Servicio de Fumigación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RDS 76,239.28	RDS 914,871.36	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	914,871.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de Servicio de Generadores portátiles	Contratación de Servicio de Generadores portátiles	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	5	RDS 129,020.32	RDS 645,101.60	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	645,101.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio de impacto ambiental	contratación de servicio de impacto ambiental	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
77101504	Servicios de evaluación de impacto ambiental (eia)	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de mobiliarios y equipos de oficina	Adquisición de mobiliarios y equipos de oficina	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RDS 8,179.60	RDS 65,436.80	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	RDS 15,496.00	RDS 464,880.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 8,340.80	RDS 16,681.60	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	14	RDS 11,710.40	RDS 163,945.60	-
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RDS 15,845.71	RDS 15,845.71	-

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RDS	7,269.60	RDS	50,887.20	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	7,503.60	RDS	7,503.60	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	21	RDS	675.26	RDS	14,180.46	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RDS	4,544.80	RDS	27,268.80	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	14	RDS	5,198.96	RDS	72,785.44	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	20,663.76	RDS	61,991.28	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	11,442.34	RDS	45,769.36	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	7,150.00	RDS	7,150.00	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	36	RDS	14,300.83	RDS	514,829.88	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	11,221.60	RDS	33,664.80	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	10,428.89	RDS	41,715.56	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RDS	5,880.98	RDS	41,166.86	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	8,528.00	RDS	8,528.00	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	9,360.00	RDS	37,440.00	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	6,240.00	RDS	18,720.00	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	21,492.11	RDS	21,492.11	--
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1100	RDS	151.26	RDS	166,386.00	--
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	7,182.08	RDS	21,546.24	--
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	6,905.85	RDS	20,717.55	--
56101703	Escritorios	Unidad	7	RDS	4,379.45	RDS	30,656.15	--
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	8,853.70	RDS	26,561.10	--
56101703	Escritorios	Unidad	15	RDS	9,004.82	RDS	135,072.30	--
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	34,337.06	RDS	34,337.06	--
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	8,320.00	RDS	16,640.00	--
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS	45,598.80	RDS	227,994.00	--
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	6,136.00	RDS	12,272.00	--
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS	4,992.00	RDS	29,952.00	--
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	5,380.26	RDS	5,380.26	--
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	8	RDS	12,000.00	RDS	96,000.00	--
24112405	Armarios	Unidad	3	RDS	20,400.61	RDS	61,201.83	--
30151509	Armazones	Unidad	100	RDS	884.00	RDS	88,400.00	--
56101504	Asientos	Unidad	4	RDS	1,944.80	RDS	7,779.20	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RDS	13,369.20	RDS	66,846.00	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RDS	9,984.00	RDS	9,984.00	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	2	RDS	10,972.00	RDS	21,944.00	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RDS	43,472.00	RDS	43,472.00	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	2	RDS	5,652.40	RDS	11,304.80	--
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	6,252.48	RDS	6,252.48	--
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	3	RDS	6,060.08	RDS	18,180.24	--
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	7	RDS	4,078.93	RDS	28,552.51	--
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS	4,294.16	RDS	8,588.32	--
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	8	RDS	2,600.00	RDS	20,800.00	--
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Paquete	1	RDS	3,900.00	RDS	3,900.00	--
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Paquete	4	RDS	6,927.55	RDS	27,710.20	--
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Paquete	10	RDS	5,356.00	RDS	53,560.00	--
11111606	Pizarra	Unidad	13	RDS	676.00	RDS	8,788.00	--
11111606	Pizarra	Unidad	3	RDS	1,560.00	RDS	4,680.00	--
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS	1,604.72	RDS	1,604.72	--
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS	948.48	RDS	948.48	--
11111606	Pizarra	Unidad	4	RDS	1,872.00	RDS	7,488.00	--
11111606	Pizarra	Unidad	4	RDS	2,766.40	RDS	11,065.60	--
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RDS	416,000.00	RDS	2,080,000.00	--
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	19,389.83	RDS	38,779.66	--
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RDS	6,908.45	RDS	138,169.00	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RDS	1,196.00	RDS	1,196.00	--
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS	7,150.00	RDS	71,500.00	--
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RDS	6,968.00	RDS	6,968.00	--
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RDS	4,576.00	RDS	4,576.00	--
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS	4,976.40	RDS	14,929.20	--
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	21	RDS	19,389.82	RDS	407,186.22	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	2,589.60	RDS	5,179.20	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	6,701.06	RDS	20,103.18	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS	5,610.80	RDS	33,664.80	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	16,556.80	RDS	16,556.80	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	60	RDS	1,936.71	RDS	116,202.60	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS	1,851.20	RDS	18,512.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	28	RDS	1,936.71	RDS	54,227.88	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	91	RDS	13,000.00	RDS	1,183,000.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS	1,653.60	RDS	33,072.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	1,196.00	RDS	4,784.00	--
56112105	Sillas para descansar	Unidad	50	RDS	754.30	RDS	37,715.00	--
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	6900	RDS	17.60	RDS	121,440.00	--
56112105	Sillas para descansar	Unidad	102	RDS	754.30	RDS	76,938.60	--
56112105	Sillas para descansar	Unidad	508	RDS	754.30	RDS	383,184.40	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RDS	5,606.64	RDS	50,459.76	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	38	RDS	5,517.78	RDS	209,675.64	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	3,088.80	RDS	9,266.40	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	3,016.00	RDS	6,032.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	10,020.95	RDS	20,041.90	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS	9,626.91	RDS	115,522.92	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	8,721.44	RDS	43,607.20	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	21,278.40	RDS	21,278.40	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	9,578.40	RDS	47,892.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	9,578.40	RDS	28,735.20	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	9,230.00	RDS	46,150.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	18,187.29	RDS	54,561.87	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	12,595.44	RDS	25,190.88	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	14,521.52	RDS	14,521.52	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS	15,191.53	RDS	182,298.36	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	6,188.00	RDS	24,752.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	60	RDS	6,181.43	RDS	370,885.80	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS	12,747.66	RDS	140,224.26	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	5,096.00	RDS	5,096.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	9,317.25	RDS	9,317.25	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	9,415.46	RDS	28,246.38	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS	4,680.00	RDS	28,080.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS	8,280.48	RDS	91,085.28	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	10,504.00	RDS	10,504.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	4,680.00	RDS	18,720.00	--
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS	7,159.45	RDS	21,478.35	--
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	39	RDS	7,159.45	RDS	279,218.55	--

44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS	5,096.00	RDS	10,192.00	-
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	2	RDS	17,285.84	RDS	34,571.68	-
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	2	RDS	4,784.00	RDS	9,568.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	13	RDS	41,257.21	RDS	536,343.73	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	7,932.20	RDS	7,932.20	-
49121602	Mesas para acampar	Unidad	13	RDS	14,614.08	RDS	189,983.04	-
49121602	Mesas para acampar	Unidad	13	RDS	7,103.20	RDS	92,341.60	-
49121602	Mesas para acampar	Unidad	1	RDS	8,736.00	RDS	8,736.00	-
49121602	Mesas para acampar	Unidad	3	RDS	2,600.00	RDS	7,800.00	-
49121602	Mesas para acampar	Unidad	2	RDS	4,253.60	RDS	8,507.20	-
44101804	Cajas registradoras	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00	-
56101712	Pedestales	Unidad	2	RDS	23,166.89	RDS	46,333.78	-
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS	6,448.00	RDS	12,896.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		11,104,379.79	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de oficina	Adquisición de materiales de oficina	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RDS	884.00	RDS	4,420.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	13	RDS	655.20	RDS	8,517.60	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	105	RDS	416.00	RDS	43,680.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	291	RDS	1,914.69	RDS	557,174.79	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	1,258.40	RDS	6,292.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS	115.07	RDS	115.07	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	1,768.00	RDS	8,840.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	54	RDS	555.25	RDS	29,983.50	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16	RDS	119.60	RDS	1,913.60	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	9	RDS	182.00	RDS	1,638.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	151	RDS	407.60	RDS	61,547.60	-
44122101	Cauchos	Unidad	8	RDS	36.40	RDS	291.20	-
44122101	Cauchos	Unidad	1439	RDS	24.99	RDS	35,960.61	-
44121701	Boligrafos	Caja	186	RDS	7.28	RDS	1,354.08	-
44121701	Boligrafos	Caja	809	RDS	100.99	RDS	81,700.91	-
44121701	Boligrafos	Caja	542	RDS	98.80	RDS	53,549.60	-
44121701	Boligrafos	Caja	54	RDS	3.28	RDS	177.12	-
44121701	Boligrafos	Caja	614	RDS	8.58	RDS	5,268.12	-
44121701	Boligrafos	Caja	1728	RDS	142.50	RDS	246,240.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	1370	RDS	8.32	RDS	11,398.40	-
44121701	Boligrafos	Caja	318	RDS	7.28	RDS	2,315.04	-
44121701	Boligrafos	Caja	71	RDS	3.28	RDS	232.88	-
44121804	Borradores	Unidad	5	RDS	64.48	RDS	322.40	-
44121804	Borradores	Unidad	15	RDS	64.48	RDS	967.20	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	878	RDS	12.95	RDS	11,370.10	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	69	RDS	866.90	RDS	59,816.10	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	73	RDS	920.23	RDS	67,176.79	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	69	RDS	982.65	RDS	67,802.85	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	87	RDS	1,131.64	RDS	98,452.68	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	27	RDS	41.60	RDS	1,123.20	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	31	RDS	1,352.00	RDS	41,912.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RDS	10,546.54	RDS	63,279.24	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RDS	1,015.02	RDS	1,015.02	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RDS	2,241.38	RDS	4,482.76	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	9	RDS	426.40	RDS	3,837.60	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	300	RDS	130.00	RDS	39,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	300	RDS	509.60	RDS	152,880.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	300	RDS	93.60	RDS	28,080.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	300	RDS	41.60	RDS	12,480.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	300	RDS	72.80	RDS	21,840.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	300	RDS	114.40	RDS	34,320.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	300	RDS	156.00	RDS	46,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	546.00	RDS	10,920.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	53	RDS	197.34	RDS	10,459.02	-
44122003	Carpetas	Unidad	358	RDS	197.34	RDS	70,647.72	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	601.33	RDS	30,066.50	-
44122003	Carpetas	Unidad	132	RDS	95.53	RDS	12,609.96	-
44122003	Carpetas	Unidad	61	RDS	283.92	RDS	17,319.12	-
44122003	Carpetas	Unidad	31	RDS	626.34	RDS	19,416.54	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	626.34	RDS	12,526.80	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	4,474.66	RDS	44,746.60	-
44122003	Carpetas	Unidad	36	RDS	361.92	RDS	13,029.12	-
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS	1,216.80	RDS	9,734.40	-
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS	2,352.98	RDS	14,117.88	-
44122003	Carpetas	Unidad	18	RDS	1,485.63	RDS	26,741.34	-
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS	1,976.00	RDS	11,856.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS	1,976.00	RDS	11,856.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	1,144.00	RDS	11,440.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS	1,404.00	RDS	2,808.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	1147	RDS	41.41	RDS	47,497.27	-
44122104	Clips para papel	Caja	220	RDS	52.00	RDS	11,440.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	94	RDS	468.00	RDS	43,992.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	6	RDS	38.48	RDS	230.88	-
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS	27.98	RDS	4,197.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	142	RDS	8.63	RDS	1,225.46	-
44122104	Clips para papel	Caja	246	RDS	29.12	RDS	7,163.52	-
44122104	Clips para papel	Caja	1166	RDS	30.04	RDS	35,026.64	-
44122104	Clips para papel	Caja	16	RDS	364.00	RDS	5,824.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	18	RDS	41.60	RDS	748.80	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	463	RDS	40.89	RDS	18,932.07	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	254	RDS	41.60	RDS	10,566.40	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10522	RDS	54.08	RDS	569,029.76	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70000	RDS	46.28	RDS	3,239,600.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	3	RDS	286.00	RDS	858.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	20	RDS	338.00	RDS	6,760.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	36	RDS	5.98	RDS	215.28	-

44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	210	RDS	100.97	RDS	21,203.70	--
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	230	RDS	20.80	RDS	4,784.00	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RDS	873.60	RDS	3,494.40	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	5	RDS	12.48	RDS	62.40	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	519	RDS	10.88	RDS	5,646.72	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	70	RDS	20.08	RDS	1,405.60	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RDS	2.08	RDS	83.20	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	62	RDS	20.80	RDS	1,289.60	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	609	RDS	9.56	RDS	5,822.04	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RDS	1.25	RDS	62.50	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	485	RDS	9.34	RDS	4,539.24	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	514	RDS	4.98	RDS	2,559.72	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	518	RDS	4.98	RDS	2,579.64	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RDS	9.36	RDS	374.40	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RDS	207.03	RDS	10,351.50	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RDS	83.20	RDS	1,664.00	--
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	12	RDS	468.00	RDS	5,616.00	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	6	RDS	213.20	RDS	1,279.20	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	79	RDS	818.21	RDS	64,638.59	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RDS	220.48	RDS	11,024.00	--
44122106	Afilieres o tachos	Caja	19	RDS	69.92	RDS	1,328.48	--
44122106	Afilieres o tachos	Caja	708	RDS	46.80	RDS	33,134.40	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	200	RDS	1,750.32	RDS	350,064.00	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	621	RDS	70.31	RDS	43,662.51	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	1	RDS	119.60	RDS	119.60	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	90	RDS	68.73	RDS	6,185.70	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	92	RDS	98.80	RDS	9,089.60	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	6	RDS	67.60	RDS	405.60	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	187	RDS	100.11	RDS	18,720.57	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	65	RDS	83.20	RDS	5,408.00	--
31201506	Cinta de bismaleimida	Unidad	92	RDS	83.20	RDS	7,654.40	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	624	RDS	76.18	RDS	47,536.32	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	65	RDS	76.18	RDS	4,951.70	--
44102609	Kits de accesorios o suministros para máquinas de escribir	Caja	5	RDS	1,976.00	RDS	9,880.00	--
44102609	Kits de accesorios o suministros para máquinas de escribir	Caja	5	RDS	1,393.95	RDS	6,969.75	--
44102609	Kits de accesorios o suministros para máquinas de escribir	Caja	55	RDS	60.05	RDS	3,302.75	--
44102609	Kits de accesorios o suministros para máquinas de escribir	Caja	40	RDS	81.46	RDS	3,258.40	--
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	144	RDS	720.00	RDS	103,680.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	195.00	RDS	1,950.00	--
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	15	RDS	720.00	RDS	10,800.00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS	186.25	RDS	1,862.50	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	61	RDS	270.54	RDS	16,502.94	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	1,828.12	RDS	21,937.44	--
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	11	RDS	11,241.00	RDS	123,651.00	--
44121701	Boligrafos	Caja	79	RDS	35.25	RDS	2,784.75	--
44121701	Boligrafos	Caja	677	RDS	299.99	RDS	203,093.23	--
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	22.36	RDS	2,236.00	--
44121701	Boligrafos	Caja	84	RDS	983.49	RDS	82,613.16	--
44122011	Folders	Caja	669	RDS	40.31	RDS	26,967.39	--
44122011	Folders	Caja	145	RDS	10.40	RDS	1,508.00	--
44122011	Folders	Caja	787	RDS	295.72	RDS	232,731.64	--
44122011	Folders	Caja	4023	RDS	3.33	RDS	13,396.59	--
44122011	Folders	Caja	308	RDS	366.62	RDS	112,918.96	--
44122011	Folders	Caja	26	RDS	468.00	RDS	12,168.00	--
44122011	Folders	Caja	74	RDS	202.62	RDS	14,993.88	--
44122011	Folders	Caja	2128	RDS	359.86	RDS	765,782.08	--
44122011	Folders	Caja	107	RDS	196.08	RDS	20,980.56	--
44122011	Folders	Caja	42	RDS	166.40	RDS	6,988.80	--
44122011	Folders	Caja	1	RDS	398.21	RDS	398.21	--
44122011	Folders	Caja	133	RDS	105.77	RDS	14,067.41	--
44122011	Folders	Caja	464	RDS	46.98	RDS	21,798.72	--
44122011	Folders	Caja	612	RDS	44.43	RDS	27,191.16	--
44122011	Folders	Caja	50	RDS	214.59	RDS	10,729.50	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	6	RDS	327.60	RDS	1,965.60	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	39	RDS	135.20	RDS	5,272.80	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	12	RDS	145.60	RDS	1,747.20	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	30	RDS	23.26	RDS	697.80	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	6	RDS	192.40	RDS	1,154.40	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	30	RDS	338.00	RDS	10,140.00	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	46	RDS	124.80	RDS	5,740.80	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	30	RDS	249.60	RDS	7,488.00	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	12	RDS	286.00	RDS	3,432.00	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	4	RDS	291.20	RDS	1,164.80	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	140	RDS	212.00	RDS	29,680.00	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	34	RDS	234.00	RDS	7,956.00	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	24	RDS	468.00	RDS	11,232.00	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	28	RDS	202.80	RDS	5,678.40	--
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	14	RDS	338.00	RDS	4,732.00	--
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	63	RDS	706.96	RDS	44,538.48	--
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	255	RDS	91.52	RDS	23,337.60	--
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	70	RDS	114.40	RDS	8,008.00	--
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	287	RDS	12.48	RDS	3,581.76	--
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	212	RDS	49.92	RDS	10,583.04	--
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	186	RDS	95.89	RDS	17,835.54	--
60121535	Borradores de goma	Unidad	22	RDS	29.12	RDS	640.64	--
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RDS	13.22	RDS	661.00	--
44121615	Grapadoras	Caja	87	RDS	1,940.59	RDS	168,831.33	--
44121615	Grapadoras	Caja	12	RDS	1,865.95	RDS	22,391.40	--
44121615	Grapadoras	Caja	4	RDS	3,047.20	RDS	12,188.80	--
44121615	Grapadoras	Caja	8	RDS	1,201.20	RDS	9,609.60	--
44121615	Grapadoras	Caja	29	RDS	1,133.60	RDS	32,874.40	--
44121615	Grapadoras	Caja	399	RDS	722.80	RDS	288,397.20	--
44121615	Grapadoras	Caja	42	RDS	281.11	RDS	11,806.62	--
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS	57.20	RDS	5,720.00	--
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	24	RDS	1,580.80	RDS	37,939.20	--
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	74	RDS	38.48	RDS	2,847.52	--
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	101	RDS	72.80	RDS	7,352.80	--
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	75	RDS	78.00	RDS	5,850.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	6	RDS	93.60	RDS	561.60	--
44102001	Película de laminación	Caja	20	RDS	218.39	RDS	4,367.80	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	627	RDS	104.00	RDS	65,208.00	--

44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	208	RDS	8.58	RDS	1,784.64	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	629	RDS	30.80	RDS	19,373.20	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	72	RDS	6.76	RDS	486.72	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	1044	RDS	7.17	RDS	7,485.48	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	75	RDS	1,747.17	RDS	131,037.75	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	133	RDS	49.84	RDS	6,628.72	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	935	RDS	98.23	RDS	91,845.05	--
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	180	RDS	94.45	RDS	17,001.00	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	58	RDS	8.81	RDS	510.98	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RDS	319.62	RDS	1,598.10	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	225	RDS	34.96	RDS	7,866.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	62	RDS	22.83	RDS	1,415.46	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	399	RDS	81.12	RDS	32,366.88	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RDS	260.00	RDS	1,040.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2349	RDS	63.99	RDS	150,312.51	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1348	RDS	38.26	RDS	51,574.48	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	34	RDS	43.18	RDS	1,468.12	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3174	RDS	28.88	RDS	91,665.12	--
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	591	RDS	339.47	RDS	200,626.77	--
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	889	RDS	410.99	RDS	365,370.11	--
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	85	RDS	249.05	RDS	21,169.25	--
53121701	Maletines	Unidad	6	RDS	3,016.00	RDS	18,096.00	--
44121708	Marcadores	Caja	57	RDS	100.42	RDS	5,723.94	--
44121708	Marcadores	Caja	58	RDS	100.42	RDS	5,824.36	--
44121708	Marcadores	Caja	30	RDS	100.42	RDS	3,012.60	--
44121708	Marcadores	Caja	35	RDS	100.42	RDS	3,514.70	--
44121708	Marcadores	Caja	814	RDS	100.42	RDS	81,741.88	--
44121708	Marcadores	Caja	26	RDS	100.42	RDS	2,610.92	--
44121708	Marcadores	Caja	129	RDS	100.42	RDS	12,954.18	--
44121708	Marcadores	Caja	713	RDS	100.42	RDS	71,599.46	--
44121708	Marcadores	Caja	16	RDS	100.42	RDS	1,606.72	--
44121708	Marcadores	Caja	78	RDS	100.42	RDS	7,832.76	--
44121708	Marcadores	Caja	48	RDS	100.42	RDS	4,820.16	--
44121708	Marcadores	Caja	14	RDS	100.42	RDS	1,405.88	--
44121708	Marcadores	Caja	24	RDS	100.42	RDS	2,410.08	--
44121708	Marcadores	Caja	24	RDS	100.42	RDS	2,410.08	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	544	RDS	1,255.18	RDS	682,817.92	--
53121603	Morrales	Unidad	6600	RDS	396.61	RDS	2,617,626.00	--
53121603	Morrales	Unidad	1	RDS	6,653.46	RDS	6,653.46	--
53121603	Morrales	Unidad	239	RDS	3,986.79	RDS	952,842.81	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	240	RDS	67.60	RDS	16,224.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	44	RDS	88.40	RDS	3,889.60	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	270	RDS	21.72	RDS	5,864.40	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	248	RDS	7.40	RDS	1,835.20	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	654	RDS	28.28	RDS	18,495.12	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	109	RDS	234.00	RDS	25,506.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	667	RDS	618.80	RDS	412,739.60	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	84	RDS	936.00	RDS	78,624.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	22	RDS	265.20	RDS	5,834.40	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	6	RDS	306.80	RDS	1,840.80	--
14121810	Papeles carbón	Unidad	35	RDS	308.47	RDS	10,796.45	--
14111504	Papel en formas continuas	Paquete	30	RDS	1,214.93	RDS	36,447.90	--
14111504	Papel en formas continuas	Paquete	10	RDS	884.00	RDS	8,840.00	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	94	RDS	23.78	RDS	2,235.32	--
14111510	Papel para plotter	Unidad	6	RDS	1,003.60	RDS	6,021.60	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	224	RDS	27.04	RDS	6,056.96	--
14111510	Papel para plotter	Unidad	551	RDS	898.99	RDS	495,343.49	--
14111510	Papel para plotter	Unidad	557	RDS	517.84	RDS	288,436.88	--
14111510	Papel para plotter	Unidad	5	RDS	962.00	RDS	4,810.00	--
14111510	Papel para plotter	Unidad	25	RDS	19.76	RDS	494.00	--
14111509	Papel membreteado	Resma	3	RDS	613.60	RDS	1,840.80	--
14111509	Papel membreteado	Resma	6	RDS	2,252.43	RDS	13,514.58	--
14111509	Papel membreteado	Resma	353	RDS	1,029.60	RDS	363,448.80	--
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	18	RDS	482.45	RDS	8,684.10	--
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	88	RDS	2,034.53	RDS	179,038.64	--
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	11	RDS	343.72	RDS	3,780.92	--
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	4	RDS	291.95	RDS	1,167.80	--
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	219	RDS	1,630.13	RDS	356,998.47	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	83	RDS	979.07	RDS	81,262.81	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	9	RDS	530.40	RDS	4,773.60	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	11	RDS	164.32	RDS	1,807.52	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RDS	173.68	RDS	868.40	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS	7,186.40	RDS	14,372.80	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RDS	218.40	RDS	873.60	--
26111705	Pilas secas	Unidad	90	RDS	140.75	RDS	12,667.50	--
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	232	RDS	299.50	RDS	69,484.00	--
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	264	RDS	203.75	RDS	53,790.00	--
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	12	RDS	438.51	RDS	5,262.12	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	940	RDS	41.30	RDS	38,822.00	--
41111604	Reglas	Unidad	78	RDS	12.46	RDS	971.88	--
44121716	Resaltadores	Caja	1627	RDS	35.48	RDS	57,725.96	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS	67.18	RDS	671.80	--
44122026	Garras para papel	Caja	561	RDS	34.53	RDS	19,371.33	--
44122026	Garras para papel	Caja	18	RDS	784.20	RDS	14,115.60	--
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RDS	2,087.78	RDS	10,438.90	--
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	470	RDS	26.00	RDS	12,220.00	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RDS	3,328.00	RDS	59,904.00	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	4	RDS	3,328.00	RDS	13,312.00	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS	1,560.00	RDS	3,120.00	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS	2,045.56	RDS	4,091.12	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RDS	2,301.25	RDS	23,012.50	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS	1,872.00	RDS	1,872.00	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	35	RDS	2,028.00	RDS	70,980.00	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	13	RDS	1,150.62	RDS	14,958.06	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	4	RDS	2,301.25	RDS	9,205.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	163	RDS	11.09	RDS	1,807.67	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	1945	RDS	4.48	RDS	8,713.60	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	262	RDS	4.83	RDS	1,265.46	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	361	RDS	6.69	RDS	2,415.09	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	46	RDS	4.83	RDS	222.18	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	4	RDS	3,324.04	RDS	13,296.16	--

44121506	Sobres estándar	Unidad	12	RDS	2,825.45	RDS	33,905.40	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	9	RDS	3,324.04	RDS	29,916.36	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	10	RDS	359.80	RDS	3,598.00	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	12	RDS	301.60	RDS	3,619.20	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	50000	RDS	83.20	RDS	4,160,000.00	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	113	RDS	423.81	RDS	47,890.53	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	4	RDS	468.00	RDS	1,872.00	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	106	RDS	176.80	RDS	18,740.80	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	102	RDS	176.80	RDS	18,033.60	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	200	RDS	254.80	RDS	50,960.00	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	24	RDS	67.60	RDS	1,622.40	-
44121618	Tijeras	Unidad	9	RDS	29.12	RDS	262.08	-
44121618	Tijeras	Unidad	270	RDS	67.53	RDS	18,233.10	-
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS	36.40	RDS	182.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	115	RDS	45.67	RDS	5,252.05	-
12171703	Tintas	Unidad	4	RDS	9,360.00	RDS	37,440.00	-
12171703	Tintas	Unidad	8	RDS	946.40	RDS	7,571.20	-
12171703	Tintas	Unidad	8	RDS	946.40	RDS	7,571.20	-
12171703	Tintas	Unidad	4	RDS	946.40	RDS	3,785.60	-
12171703	Tintas	Unidad	12	RDS	2,496.00	RDS	29,952.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	35	RDS	78.00	RDS	2,730.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	306	RDS	306.89	RDS	93,908.34	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RDS	53.54	RDS	1,338.50	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	8,829.41	RDS	17,658.82	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	6,136.00	RDS	30,680.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS	3,276.00	RDS	58,968.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS	6,836.91	RDS	95,716.74	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS	4,169.40	RDS	54,202.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	5,259.28	RDS	21,037.12	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	3,118.42	RDS	37,421.04	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	6,620.64	RDS	26,482.56	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	4,732.00	RDS	56,784.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	3,380.00	RDS	16,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RDS	3,068.00	RDS	33,748.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	8,580.00	RDS	85,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	6,552.00	RDS	39,312.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	6,136.00	RDS	24,544.00	-
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	7	RDS	83.89	RDS	587.23	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	17	RDS	124.80	RDS	2,121.60	-
44122107	Grapas	Unidad	15	RDS	52.00	RDS	780.00	-
44122107	Grapas	Unidad	80	RDS	184.85	RDS	14,788.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	32	RDS	1,560.00	RDS	49,920.00	-
44122107	Grapas	Unidad	447	RDS	37.45	RDS	16,740.15	-
44122107	Grapas	Unidad	100	RDS	36.97	RDS	3,697.00	-
44122107	Grapas	Unidad	710	RDS	37.45	RDS	26,589.50	-
44122107	Grapas	Unidad	150	RDS	27.30	RDS	4,095.00	-
30161502	Papel de colgadura	Unidad	3	RDS	664.56	RDS	1,993.68	-
30161502	Papel de colgadura	Unidad	2	RDS	730.44	RDS	1,460.88	-
46171506	Cajas fuertes	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	23,700,295.04		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sanamiento pluvial y sanitario cañada zoológica	Sanamiento pluvial y sanitario cañada zoológica	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos y redes de distribución	Unidad	1	RDS 146,434,491.06	RDS 146,434,491.06
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 146,434,491.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de la red de distribución de agua potable	Mejoramiento de la red de distribución de agua potable para la CUABA	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos y redes de distribución	Unidad	1	RDS 160,392,561.56	RDS 160,392,561.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,392,561.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Adquisición de combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RDS 221.60	RDS 2,216,000.00
15101506	Gasolina	Galón	5405	RDS 272.50	RDS 1,472,862.50
15101505	Combustible diesel	Galón	7000	RDS 239.10	RDS 1,673,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,362,562.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicio reparación aires acondicionados	Contratación servicio reparación aires acondicionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	5	RDS 46,800.00	RDS 234,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	4	RDS 58,170.00	RDS 232,680.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 466.680,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sulfato	Adquisición de sulfato	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	90000	RDS 2,650.00	RDS 238,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 238,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cloro gas	Adquisición de cloro gas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Libra	2006400	RDS 56.64	RDS 113,642,496.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 113,642,496.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio para la publicación de anuncio	Contratación de servicio para la publicación de anuncios en periódicos.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 1,155,456.00	RDS 1,155,456.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 865,330.08	RDS 865,330.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,020,786.08

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipo Estación de Bombeo Mercado No. 1 San Felipe, equipo Estación de Bombeo Mercado Nuevo Villas Agrícolas		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121629	Cable de alimentación	Pie	650	RDS 516.25	RDS 335,562.50
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	9	RDS 10,325.00	RDS 92,925.00
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	9	RDS 9,587.50	RDS 86,287.50
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	9	RDS 8,112.50	RDS 73,012.50
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	1	RDS 59,000.00	RDS 59,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 583,362.50	RDS 583,362.50
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 194,700.00	RDS 194,700.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RDS 42,037.50	RDS 126,112.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,550,962.50

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición equipos ups y baterías	Adquisición equipos ups y baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS 17,364.05	RDS 173,640.50
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	35	RDS 1,732.24	RDS 60,628.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 234,268.94

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición equipos de tecnología	Adquisición equipos de tecnología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RDS 14,166.67	RDS 85,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 72,000.00	RDS 360,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RDS 9,000.00	RDS 45,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	70	RDS 2,982.80	RDS 208,795.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,652,795.81

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rol de acceso en la dirección de operación	puertas de control de acceso en la dirección de operaciones e ingeniería de	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RDS 165,000.00	RDS 165,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 165,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de sellos institucionales	Adquisición de sellos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	09-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	10-10-2025	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS 1,980.04	RDS 39,600.80	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,600.80	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Servicio Mantenimiento de compresor	Contratación de Servicio Mantenimiento de compresor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	10-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	29-11-2025	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 75,522.00	RDS 75,522.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,522.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Transformador y Caja de Control	Adquisición de Transformador y Caja de Control	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	10-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	29-11-2025	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 135,000.00	RDS 135,000.00	+
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS 80,055.00	RDS 80,055.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 215,055.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gestión de presupuesto y proyecto y Módulo de control So	Gestión de presupuesto y proyecto y Módulo de control So	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	10-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	29-11-2025	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,760,000.00	RDS 1,760,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,760,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Papel para Uso de la Institución	Adquisición de Papel para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	10-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	29-11-2025	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membretado	Resma	100	RDS 1,092.00	RDS 109,200.00	+
14111509	Papel membretado	Resma	100	RDS 888.00	RDS 88,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 96.00	RDS 48,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1250	RDS 275.00	RDS 343,750.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2579	RDS 275.00	RDS 709,225.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RDS 340.00	RDS 1,700.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	257	RDS 340.00	RDS 87,380.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RDS 340.00	RDS 3,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,391,455.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de bombas y transformadores para uso de los diferentes equipos del distrito	Adquisición de bombas y transformadores para uso de los diferentes equipos del distrito	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	25-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	15-11-2025	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 324,500.00	RDS 324,500.00	+
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 429,050.00	RDS 429,050.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 710,124.53	RDS 710,124.53	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS 3,300.00	RDS 33,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS 3,850.00	RDS 38,500.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 181,720.00	RDS 181,720.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,716,894.53	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales mecánicos para uso de la institución	Adquisición de materiales mecánicos para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	24-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	24-11-2025	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RDS 2,544.38	RDS 63,609.50	+
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RDS 3,392.50	RDS 16,962.50	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RDS 2,212.50	RDS 35,400.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RDS 2,138.75	RDS 10,693.75	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RDS 2,138.75	RDS 8,555.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RDS 2,655.00	RDS 10,620.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RDS 2,212.50	RDS 19,912.50	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RDS 1,327.50	RDS 10,620.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 1,622.50	RDS 16,225.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RDS 1,327.50	RDS 7,965.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	8	RDS 82,305.00	RDS 658,440.00	-
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	9	RDS 24,088.15	RDS 216,793.35	-
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	5	RDS 418.90	RDS 2,094.50	-
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RDS 81,243.00	RDS 243,729.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,321,620.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de tirabuzón barra redonda de diferentes	Adquisición de tirabuzón barra redonda de diferentes diámetros	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111717	Extradores de tubería	Unidad	60	RDS 7,319.10	RDS 439,146.00	-
27111717	Extradores de tubería	Unidad	50	RDS 7,319.10	RDS 365,955.00	-
27111717	Extradores de tubería	Unidad	50	RDS 7,319.10	RDS 365,955.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,171,056.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de compra de maquinarias y equipos	maquinarias y equipos para ser utilizados por las áreas operativas del Departamento	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	6	RDS 9,439.00	RDS 56,634.00	+
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS 1,825.00	RDS 3,650.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 44,550.00	RDS 44,550.00	-
40151530	Bombas de dragado	Unidad	6	RDS 23,380.00	RDS 140,280.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	3	RDS 46,795.00	RDS 140,385.00	-
40151530	Bombas de dragado	Unidad	5	RDS 25,485.00	RDS 127,425.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 55,855.00	RDS 55,855.00	-
40142005	Mangueras para manipular material	Pie	60	RDS 65.00	RDS 3,900.00	-
40142005	Mangueras para manipular material	Pie	60	RDS 119.00	RDS 7,140.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 579,819.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Transformadores y Materiales Eléctricos	Adquisición de Transformadores y Materiales Eléctricos	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 255,000.00	RDS 255,000.00	+
26121629	Cable de alimentación	Pie	185	RDS 260.00	RDS 48,100.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	RDS 8,260.00	RDS 49,560.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	3	RDS 7,670.00	RDS 23,010.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 375,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Juntas Dresser y Materiales Eléctricos	Adquisición de Juntas Dresser y Materiales para uso institución	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS 28,000.00	RDS 280,000.00	+
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS 8,200.00	RDS 164,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	250	RDS 1,800.00	RDS 450,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RDS 3,200.00	RDS 128,000.00	-
31231310	Tubería de acero	Unidad	2	RDS 47,000.00	RDS 94,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,356,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de cables eléctricos y mecánicos para ser utilizados en el equipo	Adquisición de cables de 30hp y materiales eléctricos y mecánicos para ser utilizados en el equipo	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 456,250.00	RDS 456,250.00	+
26121629	Cable de alimentación	Pie	175	RDS 320.00	RDS 56,000.00	-
26121629	Cable de alimentación	Pie	100	RDS 38.00	RDS 3,800.00	-
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	1	RDS 42,600.00	RDS 42,600.00	-
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	4	RDS 30,875.00	RDS 123,500.00	-
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	2	RDS 21,870.00	RDS 43,740.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS 444,000.00	RDS 444,000.00	-

26121629	Cable de alimentación	Pie	540	RDS	480.00	RDS	259,200.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	RDS	9,515.00	RDS	57,090.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	6	RDS	9,125.00	RDS	54,750.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	6	RDS	8,875.00	RDS	53,250.00	-
						RDS	1,594,180.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de bomba tipo Turbina para uso en el servicio de Reparación de bomba tipo Turbina para uso en el Equipo no.5 haina		Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RDS 1,672,650.00	RDS 1,672,650.00
					RDS 1,672,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cesped para Uso en los Diferentes Municipios de Cortadora de cesped para Uso en los Diferentes Municipio de Santo Don		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	6	RDS 41,879.51	RDS 251,277.04
					RDS 251,277.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s e Inversor para Uso en la estacion de Recusición de Baterias e Inversor para Uso en la estacion de Rebomero Tamarin		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RDS 11,505.00	RDS 46,020.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS 46,020.00	RDS 46,020.00
					RDS 92,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
horizontal, Perteneciente a los Equipos Vertical y Chergue horizontal, Perteneciente a los Equipos No.1 y 2 Cisterna		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	2	RDS 40,750.00	RDS 81,500.00
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	2	RDS 38,900.00	RDS 77,800.00
					RDS 159,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
er Utilizados en la Unidad de Fisiología y Microbiología para ser Utilizados en la Unidad de Fisiología y Microbiología		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 83,999.99	RDS 167,999.97
					RDS 167,999.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de Artículos de Limpieza para uso de la Institución	Adquisición de Artículos de Limpieza para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	200	RDS 230.23	RDS 46,045.90
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS 230.23	RDS 46,045.90
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RDS 230.23	RDS 23,022.95
53131608	Jabones	Caja	16	RDS 230.23	RDS 3,683.67
53131608	Jabones	Caja	16	RDS 230.23	RDS 3,683.67
53131608	Jabones	Caja	20	RDS 230.23	RDS 4,604.59
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 230.23	RDS 23,022.95
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RDS 230.23	RDS 18,418.36
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RDS 230.23	RDS 13,813.77
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RDS 230.23	RDS 34,534.42
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RDS 230.23	RDS 69,068.85
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RDS 230.23	RDS 57,557.37
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RDS 230.23	RDS 23,022.95
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	150	RDS 230.23	RDS 34,534.42
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 230.23	RDS 23,022.95
27112003	Rastrillos	Unidad	80	RDS 230.23	RDS 18,418.36
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 230.23	RDS 23,022.95
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	400	RDS 230.23	RDS 92,091.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 230.23	RDS 23,022.95
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	60	RDS 230.23	RDS 13,813.77
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 230.23	RDS 11,511.47
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	150	RDS 230.23	RDS 34,534.42

47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	230.23	RDS	11,511.47	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	200	RDS	230.23	RDS	46,045.88	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	200	RDS	230.23	RDS	46,045.88	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RDS	230.23	RDS	23,022.94	-
11161604	Tejidos de lana de ligamento de sarga	Unidad	200	RDS	230.23	RDS	46,045.88	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	813,170.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Ser Utilizado en la Puesta en Servicio del Equipo Barrido	Motor Sumergible para Ser Utilizado en la Puesta en Servicio del Equipo Barrido	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 420,000.00	RDS 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 420,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motor Sumergible para ser utilizado en el equipo No.6 La Mot	Motor Sumergible para ser utilizado en el equipo No.6 La Mot	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Los Tecnologicos para uso en la Direccion de Comunicacion	Adquisicion de Articulos Tecnologicos para uso en la Direccion de Comunicacion	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	2	RDS 32,064.07	RDS 64,128.14
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
45121609	Abrazaderas para cámaras	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	RDS 32,064.07	RDS 64,128.14
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	2	RDS 32,064.07	RDS 64,128.14
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS 32,064.07	RDS 320,640.68
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
45121601	Flashos o iluminación para cámaras	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	2	RDS 32,064.07	RDS 64,128.14
43201802	Series de disco duro	Unidad	2	RDS 32,064.07	RDS 64,128.14
52161513	Combinación de televisor, vhs y grabadora dvd	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
45111828	Telepónter	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RDS 32,064.07	RDS 32,064.07
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,026,050.16

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para ser Utilizados en la Planta Isabela y	Materiales Electricos para ser Utilizados en la Planta Isabela y equipo No.1 Colon	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 2,072.75	RDS 10,363.74
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 2,072.75	RDS 10,363.74
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 2,072.75	RDS 10,363.74
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 2,072.75	RDS 10,363.74
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 2,072.75	RDS 10,363.74
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 2,072.75	RDS 10,363.74
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RDS 2,072.75	RDS 62,182.44
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RDS 2,072.75	RDS 62,182.44
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 2,072.75	RDS 2,072.75
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 2,072.75	RDS 2,072.75
40141634	Válvulas de control de rotación	Unidad	1	RDS 2,072.75	RDS 2,072.75
31151505	Cable de acero	Pie	210	RDS 2,072.75	RDS 435,277.09
40142318	Niples de tubería	Unidad	1	RDS 2,072.75	RDS 2,072.75
26121629	Cable de alimentación	Pie	210	RDS 2,072.75	RDS 435,277.09
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,065,392.50

+
-

Agregar Procedimiento